KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | a : —D ta: - Komuna e Istogut
Republika Kosovo e Opétina Istok
: Nr.Br.01-773/2022 Datum: p oo
Republic of Kosova 17.10.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008) dhe né bazé t€ nenit 9 t& Rregullores MF 4/2017 mbi
kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve; shqyrtoj kérkesén 12 Nr.86/22 t&
datés 10.10.2022 t& parashtruar nga Eliané Blakaj, Drejtoreshé ¢ Drejtoris€ pér Kulturg, Rini dhe
Sport, pér themelimin e Komisionit pér shqyrtimin e ankesave ndaj vendimeve pér mos kualifikim t&
0JQ-ve dhe nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér shqyrtimin ¢ ankesave ndaj vendimeve pér mos kualifikim t&
0JQ-ve me thirrje publike dhe né komision caktohen:

1.1. Arlinda Kurtaj, Udhéheqése e Sektorit pér t& Drejta té Njeriut dhe Komunitete,
Kryesuese e Komisionit;

1.2. Jehona Arifaj, Udh&heqése e Sektorit pér Shérbime me Qytetar, anétare;

1.3. Esad Smakié, Zyrtar pér Buxhet dhe Financa 2, anétar.

Anétar rezerveé:
Agim Pacaj, Zyrtar pér Shérbim me Qytetar

2. Komisioni pér ankesa ka mandat t& shqyrtojé ankesat ndaj vendimeve pér mos kualifikim t€ OJQ-
ve, duke zbatuar Rregulloren MF 4/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik
té 0JQ-ve.

3. Komisioni i Ankesave pérbéhet nga 3 anétaré dhe njé anétar rezervé, ka mandat 2 vjegar.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér realizimin e tij do t€ kujdeset:
Komisioni pér ankesa dhe Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.

6. Vendimi éshté perfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit pér ankesa,

-Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i Zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.llir FERATI
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) té Ligjit Nr.03/L.-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 t&
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01Nr.68/2021 té miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén 08 Nr.120-44175 té datés 12.10.2022 té parashtruar nga Bajro Mededov¢ nga fsh.Llukac i
Begut, Komuna ¢ Istogut, pér pérkrahje linanciare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e
bashké&shortes Zema Mededov¢ dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08Nr.120-44175 e datés 12.10.2022 e parashtruar nga Bajro Mededové,
pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e bashkéshortes Zema Mededov¢ dhe
sipas Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 13490-shpenzime t€ varrimit nga programi buxhetor

-1 Drejtorisé pér Shérbime Publike kodi i programit buxhetor 18017.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 té kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogarin€ e Bajro
. Mededové, n€ pajtim me dispozitat ¢ Ligjit pér Menaxhimin e Financeve Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né tuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kuileset: Drejtoria pér Shérbime
Publike.

4. Vendimi €sht€ pértundimtaré.

KESHILLA JURIDIEE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kund¢: tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ pran€ Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi ti dérgohet:

-Bajro Mededove,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) té Ligjit Nr.03/[.-040 pér
Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008)
né nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér
" Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave 0INr.68/2021 t€ miratuar me daté
29.06.2021, Drejtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi kérkesén 08 Nr.120-44185 t& datés
12.10.2022 té parashtruar nga Adnan Balaj nga fsh.Llugé, Komuna e Istogut, pér pérkrahje
financiare pér shpenzimet ¢ varrimit pér vdekjen e babait Din¢ Balaj dhe i propozon Kryetarit
t€ nxjerré:

VENDIM

- 1. MIRATOHET: kérkesa 08 Nr.120-44185 e datés 12.10.2022, ¢ parashtruar nga Adnan
Balaj, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Diné Balaj dhe
sipas Rregullores pérkrahet me mjete finariciare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga
kategoria ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 13490-shpenzime té varrimit nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike kodi i programit buxhetor 18017.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 t€ kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e
. Adnan Bala;, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Mznaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Drejtoria pér
Shérbime Publike.

4. Vendimi €shté€ pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar
ankesa. Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore
né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ keétij
Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Adnan Balaj,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komu 05
znj.Zekije SUTAJ - zllir BE &
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47 dhe 49 t&
Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé

_Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e
Varrezave 01Nr.68/2021 t&é miratuar me daté 29.06.2021, Drejtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi
kérkesén 08 Nr.120-40945 t& datés 21.09.2022 té parashtruar nga Bekim Fetahaj nga fsh.Vrellég,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e motré€s Fetije
Fetahaj dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr€;

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08Nr.120-40945 ¢ datés 21.09.2022 ¢ parashtruar nga Bekim Fetahaj,
.pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e motrés Fetije Fetahaj dhe sipas

Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria
- ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 13490-shpenzime t€ varrimit nga programi buxhetor
- i Drejtorisé pér Shérbime Publike kodi i programit buxhetor 18017.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 té kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogarin€ e Bekim
Feiahaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

73Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Drejtoria pér Shérvime
Publike.

4, Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ai:kesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore n€ Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Bekim Fetahaj,

-Drejtoris€ pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari K. m('.s? :
znj.Zekije SUTAJ 7. 1lie /fﬂ 0 ZM“{
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Republika e Kosovés | Data: Komuna e Istogut

Republika Kosovo Opstina Istok
) Nr.Br.01-777/022 Datum: pstina Astofe
Republic of Kosova 17.10.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e¢ Republikés sé Kosové Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 8 paragrafi 3 té
Rregullores MF 4/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat ¢ financimit publik t&€ OJQ-ve,
shqyrtoj kérkesén 12.Nr.87/2022 té datés 17.10.2022 té parashtruar nga Drejtoria pér Kulturé, Rini
dhe Sport, pér themelimin e komisionit pér shqyrtimin e kérkesave pér vlerésimin e projekteve té
0JQ-vé dhe individéve né fushén e Kulturés, Rinis dhe Sportit, t& cilét kané aplikuar né thirrje
publike t& publikuar me 26.09.2022, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni pér shqyrtimin ¢ kérkesave pér vlerésimin e projekteve t&€ OJQ-vé
dhe individéve né fushén e Kulturés, Rinisé dhe Sportit té cilét kané aplikuar né thirrje publike t&
publikuar me 26.09.2022 dhe n€ komision caktohen:

1.1. Qefsere Ibrahimaj, pérfagésuese ¢ Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport,
Kryesuese ¢ komisionit;

1.2. Kujtesa Berisha, pérfagésuese e Drejtoris€ pér Buxhet dhe Financa, anétare;

1.3. Gazmend Sadrijaj, pérfaq€sues nga institucioni, anétar,

1.4. Arton Haxhijaj, pérfagésues nga shoqcria civile (0JQ),

1.5. Aulona Zogaj, eksperte e jashtme.

2. Anétar rezervé caktohet:
1.1. Lumdita Idrizaj, eksperte e jashtém,

3. Komisioni i cekur me larté ka pér obligim qé té b&jé vler€simin e t€ gjitha projekteve
konkurruese n€ bazé t€ thirgjes publike pér mbéshtetje financiare t& OJQ-ve t€ datés 26.09.2022; t&
pérpiloj listén e OJQ-ve dhe ti rendit sipas pikéve té fituara gjaté vlerésimit t& projekteve; me listén
e pérpiluar té€ njofton Kryetarin ¢ Komunés dhe Drejtorin pér Kulturé, Rini dhe Sport si dhe do t’i
kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

4, Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen:. Komisioni dhe
Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport.

5. Vendimi éshté pérfundimtar

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTA. zIlir FERATI
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosové Nr.28/2008), nenin 10 paragrafi 4 nenin 11 paragrafi 2 i Ligjit Nr.06/L-081
pér Qasje ng Dokumente Publike (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.13/2019), nenin 21 dhe 26 t&
Ligjit 05/L031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe nenin 31 t& Statutit t& Komunés sé [stogut
Nr.62/2010 i datés 30.11.2010, Zyrtarja pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike shqyrtoj
kérkesén 01-034-44913 t& datés 17.10.2022 t& parashtruar nga OJQ-Emancipimi Civil Ma Ndryshe nga
Prizreni, i propozon verbalishié Kryelarit (€ nxjerr:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.034-44913 e datés 17.10.2022, e parashtruar nga OJQ-Emancipimi Civil
Ma Ndryshe nga Prizreni, pér qasje né dokumente publike, me gellim t& sigurimit e t& dhénave lidhur me
pyetjet pér projekte dhe i lejohet qasja e ploté né kéto té dhéna, si me poshté:

1.1. A &shté duke e implementuar Komuna e Istogut ndonjé projekt q€ synon
shtimin ¢ parkingjeve té veturave;

1.2. Nése jo a planifikohet té& filloj ndonjé projekt i ri né lidhje me kété ¢éshtje, marr parasysh se né
Kosové po pérballemi me mungesé té infrastrukturés adekuate pér numérimin e automjeteve né
vend.

2. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Jeta Balaj-

Imeraj-Zyrtare pér shqyrtimin e kérkcsave pér qasje né dokumente publike dhe obligc het qé t€ dhénat si né
pikén 1 té kétij Vendimi, t'i ja dérgoj OJQ-Emancipimi Civil Ma Ndryshe.
3. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

OJQ-Emancipimi Civil Ma Ndryshe nga Prizreni, ka parashtruar kérkesén 01 Nr.034-44913 e datés
17.10.2022, pér qasje né dokumente publike me gellim t& sigurimit té dhénave né pyetjet lidhur me projekte:
A é&shté duke e implementuar Komuna e Istogut ndonjé projekt q& synon shtimin e parkingjeve t€ veturave;
Nése jo a planifikohet té filloj ndonjé projekt i ri né lidhje me két& ¢éshtje, marr parasysh se né Kosové po
pérballemi me mungesé t& infrastrukturés adekuate pér numérimin e automjeteve né vend. Zyrtarja pér
shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike ka shqyrtuar kérkesén si t& bazuar dhe pas analizimit
dhe vlerésimit t& kérkesés i propozoj verbalishté Kryetarit t& vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Kryetari e shqyrtoj propozimin verbal t& Zyrtares pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike
dhe e miraton lejimin e qasjes sé ploté né dokumente publike si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund té parages ankesé né Agjenciné pér
Informim dhe Privatési brenda 15 ditéve nga data e pranimit t€ tij.

Vendimi i dérgohet:

-OJQ-Emancipimi Civil Ma Ndryshe,

-Jeta Balaj-Imeraj-Zyrtare pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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PREDSEDNIK OPSHTINE
3 MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés A Komuna e Istogut
Republika Kosovo e Opstina Istol%
Republic of Kosova Nr.Br. 01- 780/2022 Datum: Ieto PM ol
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. té Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén Nr.06-553-44951, t& datés 17.10.2022, t& parashtruar nga z.Zeqir Blakaj, nga fsh.Vrellg,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij né QKUK né Prishtiné pér marrjen e
terapisé(Kimioterapisé), dhe i propozon Kryetarit té nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-44951, té datés 17.10.2022, e parashtruar nga z.Zeqir
Blakaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij né QKUK - Prishtiné pér marrjen
e terapisé mjekésore(Kimioterapisé) dhe i lejohen 50 litra karburant pér dy (2) muaj.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé t& pajisé z.Zeqir Blakaj, me vértetim pér furnizim me
karburant té automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, né pajtim me
procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant t¢ automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

z.Zeqir Blakaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-44951, t& datés 17.10.2022, me té cilén ka kérkuar q&
t'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se z.Zeqir Blakaj, &éshté i sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e tij pér marrjen e terapisé né QKUK né
Prishtiné.

I lartpérmenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e tij pér né Prishtiné pér marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé t& pérmendurin mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare.
Drejtoria pér Shéndetési do t& kujdeset qé t& béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do t&
pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &sht¢ pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopije t& kétij Vendim t& njoftohen: z.Zeqir Blakaj, Drejtoria pér Shéndetési; Shefi i autoparkut dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udh. sektorit ligjor Kryetari i Kom

Zekije Sutaj Iln' FE
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Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.28/2008), nenin 10 paragrafi 4 nenin 11 paragrafi 2 i Ligjit Nr.06/L-081
pér Qasje né Dokumente Publike (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosové Nr.13/2019), nenin 21 dhe 26 t&
Ligjit 05/L031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative dhe nenin 31 t& Statutit t€ Komunés s& Istogut
Nr.62/2010 i datés 30.11.2010, Zyrtarja pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike shqyrtoj
kérkesén pérmes emalit té datés 18.10.2022 t& parashtruar nga Fikret Shatri, i propozon verbalishté Kryetarit

& nxjert:

VENDIM
Pér qasje né dokumente publike

1. MIRATOHET: kérkesa pérmes emalit e datés 18.10.2022 e parashtruar nga Fikret Shatri, pér gasje né
dokumente publike, me gellim té sigurimit e t& dhénave lidhur me investimet kapitale dhe subvencionet dhe i
lejohet qasja e ploté né kéto t& dhéna, si me poshté:

1.1. Investimet kapitale dhe subvencionet t& cilat komuna-Drejtoria pér
Kultur€, Rini dhe Sporti i ka béré né fushén e sportit pér gjaté .
periudhés 2018-2021;

1.2. Nga Drejtoria Komunale pér Arsim investimet kapitale né objektet e
sportit (sallat e sportit t& shkollave).

2. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Jeta Balaj-
Imeraj-Zyrtare pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike dhe obligohet qé t€ dhénat si né
pikén 1 t&€ kétij Vendimi, t'i ja dérgoj Fikret Shatrit.

3. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Fikret Shatri, kérkesave pér qasje né dokumente publike shqyrtoj kérkesén pérmes emalit t& datés 18.10.2022,
pér qgasje né dokumente publike me gellim t& sigurimit e t& dhénave lidhur me investimet kapitale dhe
subvencionet dhe i lejohet qasja e ploté né Investimet kapitale dhe subvencionet té cilat komuna-Drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe Sporti i ka béré né fushén e sportit pér gjaté periudhés 2018-2021 dhe nga Drejtoria
Komunale pér Arsim investimet kapitale né objektet e sportit (sallat e sportit t& shkollave). Zyrtarja pér
shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike ka shqyrtuar kérkesén si t& bazuar dhe pas analizimit
dhe vlerésimit té kérkesés i propozoj verbalishté Kryetarit t& vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Kryetari e shqyrtoj propozimin verbal t& Zyrtares pér shqyrtimin e kérkesave pér qasje né dokumente publike
dhe e miraton lejimin e qasjes sé ploté né dokumente publike si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij vendimi, pala e pakénaqur mund t&€ paraqges ankesé né Agjenciné pér
Informim dhe Privatési brenda 15 ditéve nga data e pranimit té tij.

Vendimi i dérgohet:

-Fikret Shatri,

-Jeta Balaj-Imeraj-Zyrtare pér shqyrtimin e kérkesave pér gasje né dokumente
publike dhe

-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit,

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari i Komunés
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 té Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik té&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/1.-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t€ datés 15.07.2022, t€ pranuar nga Drejtoria
Komunale pér Arsim me daté 18.10.2022, pér caktimin ¢ Menaxherit t& kontratrates dhe Mbikéqyrésit té
drejipérdrejt t& Menaxherit t€ konlralés pér projektet: Lotl“Renovimi i kopshtit (& [Emijéve “Péllumbat ¢
Ardhmérisé” né Rakosh”; Lot2 “Furnizimi dhe ndérrimi i dyerve t€ klasave né Gjimnazin “Haxhi Zeka”,
nxjerr;

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés znj. Mahija Arifaj, Kuzhiniere e kopshtit t& fémijéve “Péllumbat e
Ardhméris€” né Rakosh, pér projektin: Lotl“Renovimi i kopshtit t& fémijéve “Péllumbat € Ardhmérisé” né
Rakosh”; CAKTOHET: Menaxheri i kontratés z.Sinan Blakaj, Z&vendés Drejtor n€ gjimnazin “Haxhi Zeka”
né Istog; pér projektin: Lot2 “Furnizimi dhe ndérrimi i dyerve té klasave né€ gjimnazin “Haxhi Zeka”; me
numér t€ jashtém prokurimi 633-022-7200-5-2-1 dhe me numér t€ brendshém prokurimi 633-022-034-521,
CAKTOHET: Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit t€ Kontratés z.Naim Behlulaj, Drejtoré i Drejtorisé
Komunale pér Arsim, t€ cilin projekt Lot 1 e ka fituar pér ta realizuar operatori ekonomik 7“ING” OP nga
Raushiqi i Pejés dhe projektin Llot 2 e ka fituar pér ta realizuar operatori N.T.P “Burim Dekor” nga Pestova.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés obligohet qé t& béjé
administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit t& kontratés duke zbatuar nenin 61 t& Rregullat dhe Udhézuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t€ Modulit pér Menaxhim t€ Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit té lartcekur e merr Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.
5. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-znj.Mabhija Arifaj,

-z.Sinan Blakayj,

-z.Naim Behlulaj,

-operatori ekonomik 7“ING” OP,

-operatori ekonomik N.T.P “Burim Dekor” dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit. ‘

Udhéheqése e Sektorit Ligjor o Kryetani Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ / 2 O\ ZRirFERATI
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KRYETARI I KOMUNIES
PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR
i Rﬁmb}‘ill:a ;KOSOV@S Data: Komuna e Istogut
x Rep B ~0S0VO Nr.Br.01-783/022 Datum: Opétina Istok
-Republic of Kosova 19.10.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés duke u bazuar né.nenin 58, pika h) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale dhe
qagjg;@&, paragrafi 68.1 pika 8 i Statutit t€ Komunés 01 Numér 62/10 € datés 30.11.2010, bazuar né kérkesén
"‘é.”_'mj.to‘r'l'sé pér Shérbime Publike, situatén krijuar pér dy vite me radhé nga Covid 19 e gé aktualisht éshté
“prezent dhe pas parasysh humbjet financiare dhe mos ri kémbja ekonomike e Ndérmarrjes Publike ”Stacioni i
. _"i;ﬁﬁt’(_iﬁfl’séve” SH.A, pér pérkrahje me mjete buxhetore pér funksionalizimin ¢ Ndérmarrjes sé€ cekur, Kuvendit
e Komunés i

s { PROPOZON
Kuven_dit i Komunés, né bazé té nenit 11, nenit 12, paragrafi 12.2 pika (d), nenit 14 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér

_:Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) né bazé t& nenit 33 paragrafi 33.1
ﬁika 3 té€ Statutit t&€ Komunés sé Istogut Nr. 62/2010 i miratuar me 30.11.2010, nxjerr:

VENDIM

1.MIRAT;:OH ET: Propozim i Drejtorisé pér Shérbime Publike, pér ndarjen e mjeteve buxhetore pér pérkrahjen
dhe ﬁml@ﬁnalizimin e Ndérmarrjes Publike “Stacioni i Autobuséve™ SH.A né shumé prej 50,000.00€
(pesédhjgtémijé mijé euro) nga programi buxhetor i shérbimeve publike nenéprogrami infrastrukturé rrugore.

2. Mjetet %‘cekura né pikén 1 té kétij Vendimi do té transferohen né xhirollogaring e Ndermarrjes Publike
“Stacionii Autobusve” SH.A. né Istog né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
6 Pérgjegjésive.

i
g ol E}l ni i pérkrahjés sé Ndermarrjes sé lartécekur Eshité se situata e Pandemisé Covid 19 ecila ka véshtirésuar
funk: zimin e ndermarrjes né fjalé dhe pér keté pérkrahet me mjete buxhetore.
Z _m?r‘ o ate
#8Ndermartjen Publike “Stacioni i Autobusve” SH.A. obligohet t& bé&jé Raportin pér shpenzimin e mjeteve
“buxhetore té lartécekura dhe keté Raport obligohet té sjell t& Kryetari i Komunés, té Drejtoria pér Buxhet dhe
ca dhe té Drejtoria pér Shérbime Publike.

; )!; s
5. Pér zbatimin e kétij Vendimi kujdesen: Kryetari i Komunés, Drejtoria pér Shérbime Publike dhe Drejtoria
pér Buxhét dhe Financa.

6. Ky Vendim hyné né fuqi pas miratimit nga ana ¢ Kuvendit t¢ Komunés, dérgimit né¢ Ministriné e
Administrimit té Pushtetit Lokal-MAPL, si¢ éshté pércaktuar né nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale, nenin 17 té Rregullores Nr. 02/2021 pér Procedurén ¢ Hartimit dhe Publikimit t€ Akteve
té Komunés dhe pas shpalljes publike n€ tabelén e shpalljeve ose n€ ueb fagen € Komunés.

Vendimi i dérgohet:

-Kuvendit Komunés,

-Drejtoris€ pér Buxhet dhe Financa,
-Drejtori8é pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi‘tiZyrés s€ Kryetarit.

Kryetari i Komunés
zIlir FERATI




KRYETARI I KOMUNES

‘W PREDSEDNIK OPSHTINE

MUNICIPAL MAYOR
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Kryetari i Komunés, né baz¢ t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika d) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen e
Lokale Nr.03/1-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), shqyrtoi
kérkesén Nr.11/2022 t& daté€s 17.10.2022 t& Drejtoris€ pér Miréqenie Sociale, pér
themelimin e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e kérkesave pér ndarjen e druve-
Zjarri pér ngrohje pér rastet né nevojé, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni pér shqyrtimin dhe vlerésim e kérkesave pér ndarjen e
druve-zjarri pér ngrohje pér rastet né nevojé dhe né komision caktohen:

1. Jozef Frrokaj, Zyrtar pér Shérbime Sociale2, Kryesues i Komisionit;
2. Fisnik Shoshaj, Zyrtar Ligjor2, anétar; '
3. Albert Hasanaj, Zyrtar pér Zhvillim, anétar;

2. Komisioni i cekur me lart€ ka pér obligim qé t€ bé€j€é shqyrtimin dhe vlerésimin e té
gjitha kérkesave pér ndarjen ¢ druve-zjarri pér ngrohje pér rastet né€ nevojé; komisioni
obligohet t€ b&jé hartimin e listés me emrat té cilét pérkrahen me dru zjarri dhe me listé té
njoftojé Kryetarin e Komunés si dhe do t’i kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera t€ cilat jané
né€ natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér shqyrtimin dhe vleré€simin e kérkesave pér ndarjen e druve-zjarri pér
rastet n€ nevojé e merr Komisioni

4. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen: Komisioni dhe
Drejtoria pér Miréqgenie Sociale.

5. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit, '

-Drejtoris€ pér Miréqgenie Sociale dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor 1/ Kryetar Komunés
znj.Zekije SUTAJ ~zAlir FERATI
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Republika e Kosovés | . i Komuna e Istogut
Republika Kosovo o Opstina Istok
REE 1 1s of Kosova Nr.Br. 01-785/022 Datum: ; PM e
pl 20.10.2022 stog Municipality J

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58. pika b). té Ligjit 03/L 040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) , nenit 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) , Ligjit Nr.04/L-032 pér
Arsimin Para universitar t& Republikés s& Kosovés,(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.17/2011), dhe
neni:l t& Rregullores pér ndarjen e subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria Komunale ¢ Arsimit shqyrtoi kérkesén
05.Nr-553-43005 t& datés 05.10.2022 t& parashtruar nga Naxhije Gjocaj nga fsh. Tomoc, Komuna e Istogut,
pér pérkrahje me mjete financiare pér pagesén e shpenzimeve & udhétimit pér vajzén, Héna Gjocaj, dhe i
propozoj Kryetarit gé sipas shkresés 05.Nr.768/22 té datés 20.10.2022 t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 05.Nr-553-43005 t&€ datés 05.10.2022, e parashtruar nga Naxhije Gjocaj pér
pérkrahje me mjete financiare pér pagesén e shpenzimeve t€ udhétimit pér vajzén Héna Gjocaj dhe i
- - ndahen 400.00€ (katérqind euro) nga kategoria ekonomike e subvencioneve dhe transferove nga
M€= 2 programi buxhetor i Drejtorisé Komunale pér Arsim si ndihmé momentale pér pagesén e shpenzimeve
= té udhétimit pér vitin shkollor t& vitit 2022/2023, pér vijimin né Qendrén pér Jeté te Pavarur né

. Vitomericé, Komuna e Pejés.
2. Pagesa e mjeteve t& cekura, do t€ béhet nga Drejtoria Komunale pér Arsim dhe té njéjtat do té
transferohen né xhircllogaring e nénés Naxhije Gjocaj né pajtim me procedurat e Ligjit pér Menaxhimin

. e Financave Publike dhe t€ Pérgjegjésive.
3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Arsim.
. 4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Naxhije Gjocaj, ka parashtruar kérkesé 05.Nr-553-43005 té datés 05.10.2022, me (& cilén ka kérkuar pérkrahje
financiare pér shpenzime t& udhétimit pér vajzén Héna Gjocaj , pér vitin shkollor 2022-2023, e cila &shté
nxénése e rregullt né Qendrén pér Jeté té Pavarur né Vitomericé Komuna e Pgjés.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t€ pérmendurés dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Héna Gjocaj, éshté me aftési t& veganta (Autizem) e cila vijon mésimet né Qendrén pér Jeté te Pavarur né
Vitomericé Komuna e Pejés, e njéjta udhéton ¢do dité Tomoc- Vitemericé dhe anasjelltas.

Naxhija e ka gjendjen e véshtiré ekonomike nuk ka burim tjetér té rregullt t& t& ardhurave dhe késhtu nuk ka
mundési t’i mbulojé shpenzimet e udhétimit pér vajzén e saj.

Né planin e programit buxhetor té Drejtorisé Komunale pér Arsim &shté pércaktuar edhe kodi ckonomik
subvencione dhe transvere, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore, shfryt€zohen pér pérkrahje
dhe ndihmé té organizatave jogeveritare dhe individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen né xhirollogari té Naxhlje Gjocaj nga Zyrtari financiar-
pérgjegjés né Drejtorin Komunale pér Arsim né pajtim me procedurat né fuqi.

Pér sa u tha me lart€ u vendos si né d1sp021t1v té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala ¢
pakenaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtin€ — Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve mbas dités sé pranimit t& kétij Vendimi.

Vcndlnu i dérgohet:

~Naxhije Gjocaj,

-Drejtorisé Komunale pér Arsim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése . e Sektorit Ligjor
znj.Zekije Sutaj
S /5:-;/ ’
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Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b) t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosové, Nr.28/2008), Ligjit
Nr.03/L-048 pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegjésit (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosové Nr.27/2008) dhe Ligji 06/L-021 pér kontrollin e financave publike
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové Nr.27/2008, pér trajnimin e zyrtaréve, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: 1.Qendrim Ibrahimaj, Zyrtar i Larté pér Buxhet dhe Financa pér
pjesmatrje né tranimin pér Cerifikim té€ Zyrtarit pér palanifikim té rrjedhjes s€ paras¢.
2. Albert Hasanaj, Zyrtar pér zhvillim pér pjesmarrje né trajnimin pér Certifikim té

Zyrtarit pér pasuri nderé 1,000.00€. .
3. Shanie Shamolli-Buleshkaj, Zyrtare pér Buxhet dhe Financa pér pjesmarrje né
trajnimin pér Certifikim t& Zyrtarit pér Pasuri mbi 1,000.00€.

2. T€ lartéperméndurit obligohen t& marrin pjesé né trajnime pér Certifikim kur té ftohén
nga Zyrtarja e Larté pér Trajnime —Thesari [ Kosovés.

3. Obligohen qé pas Certifikimit té pérdorin SIMFK sipas Ligjit Nr.03/L-048 pér
Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit dhe akteve nénligjore né fuqi qé
rregullojné kété fushé.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdesen: Qendrim Ibrahimaj, Albert Hasanaj dhe Shanie Shamolli-Buleshkaj.

5. Vendimi éshté€ pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Qendrim Ibrahimaj, Albert Hasanaj dhe Shanie Shamolli-Buleshkaj,
-znj.Sevdije Mehaj, Zyrtare e Larté pér Trajnime —Thesari I Kosovés.dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor - Kryetari Komunés
znj.Z,elg_i_j%S UTAJ zIlir FERATI
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- Republik a e Kosoviss o Komuna e Istogut
“Republika Kosovo Nr.Br. 01-787/2022 DData: . Opstina Istok
“Republic of Kosova, r.Br. 01-787/ aign Istog Municipality

21.10.2022

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008)
né nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
. (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar n€ Rregulloren pér
Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave 01Nr.68/2021 t&é miratuar me daté
29.06.2021, Drejtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi kérkesén 01 Nr.120-39616 té datés
08.09.2022 té parashtruar nga Albert Sadriu nga fsh.Cerkolez, Komuna e Istogut, pér
pérkrahje ﬁnanciare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Zenun Sadriu dhe i

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 01 Nr.120-39616 e datés 08.09.2022, e parashtruar nga Albert
Sadriu, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Zenun Sadriu
dhe sipas Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind euro)
nga kategoria ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 13490-shpenzime t€ varrimit
nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike kodi i programit buxhetor 18017.

2%?:Rﬂjetet e pércaktuara, né pikén 1 té kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e
JAlbert: Sadriut, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3 Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Drejtoria pér
Sherb1me Publike.

-"'-‘-<4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar
ankesa. Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ pran€ Gjykatés Themelore
né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30 dit€ve nga dita e pranimit t€ kétij
Vendimi.

" Vendimi i dérgohet:

-Albert Sadriu,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor ,, / o Kryetan Kom
znj.Zekije SUTAJ o/ ‘_ flh W
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) té€ Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008)
né nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér
Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen ¢ Varrezave 01Nr.68/2021 t€ miratuar me daté
29.06.2021, Drcjtoria pér Shérhime Publike, shqyrtoi kérkesén 08 Nr.120-45006 t& datés
17.10.2022 t& parashtruar nga Gjevdet Demaj nga fsh. Dobrushé, Komuna e Istogut, pér
pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e babait Mustafé Demaj dhe i
propozon Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 08 Nr.120-45006 t€ datés 17.10.2022 t& parashtruar nga Gjevdet
Demayj, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet ¢ varrimit pér vdekjen e babait Mustaf¢
Demaj dhe sipas Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind
euro) nga kategoria ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 13490-shpenzime té
varrimit nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike kodi i programit buxhetor
18017.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 té kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogarin€ ¢
Gjevdet Demaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér
Shérbime Publike.

4. Vendimi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté ¢ lejuar
ankesa. Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ pran€ Gjykatés Themelore
né€ Prishtiné-Departamenti i Adm1n1strates né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij
Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

- Gjevdet Demaj,

-Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor 1 / l\rve{al i Kon
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Kryetari 1 Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
~Metéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s€ Kosovés Nr.28/2008)
.=z=-né nenin 46, 47 dhe 49 t¢ Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative

- (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar né Rregulloren pér
Miliimbajtjen Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave 01Nr.68/2021 té miratuar me daté
-29.06:2021, Drejtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi kérkesén 08 Nr.120-44663 t& datés

- -14:10.2022 té parashtruar nga Zejnije Ganaj nga fsh. Zallq, Komuna e Istogut, pér pérkrahje
- ﬁnanciare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e bashké&shortit Skener Ganaj dhe i
~ propozon Kryetarit t& nxjerré:.

VENDIM

«#1. MIRATOHET: kérkesa 08 Nr.120-44663 e datés 14.10.2022 e parashtruar nga Zejnije
Ganayj, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e bashkéshortit Skener
Ganaj dhe sipas Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€ (dyqind -
euro) nga kategoria ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 13490-shpenzime té
varrimit nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Shérbime Publike kodi i programit buxhetor
18017.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1 t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e
Zejnije Ganaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Drejtoria pér
Shérbime Publike.

4. Vendimi €shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar
ankesa. Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore
né€ Prishtiné-Departamenti i Administratés né€ afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij
Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Zejnije Ganaj,

-Drejtoris€ pér Shérbime Publike dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor . - Kx yefa ri Ko munés,
znj.Zekije SUTAJ .' | '
.c-‘—--d‘--'ﬂ-:j - '7 " 1\ \




o KRYETARI I KOMUNES ‘
= PREDSEDNIK OPSTINE F
@ f MUNICIPAL MAYOR
- | Republika e Kosovés | Komuna e Istogut
Republika Kosovo oy Opstina Istok
. Nr.Br. 01-790/2022 Datum: EEENIR SSE0S
Republic of Kosova 21.10.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
. Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008)
. né nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative
-+ (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar n¢ Rregulloren pér
Mirémbajtjen, Rregullimin dhe Ruajtjen e Varrezave 01Nr.68/2021 t€ miratuar me daté
29 06.2021, Drcjtoria pér Shérbime Publike, shqyrtoi kérkesén 08 Nr.120-44734 t& datés
:14.10.2022 t& parashtruar nga Sabaheta Saboti¢ nga fsh. Lubové, Komuna ¢ Istogut, pér
; perkra.hje financiare pér shpenzunet e varrimit pér vdekjen e bashkéshortit Miftar Saboti¢
— “dhe i propozon Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

- l MIRATOHET: kérkesa08 Nr.120-44734 e datés 14.10.2022 ¢ parashtruar nga Sabaheta
Sabotlc, pér perkrahje financiare pér shpenzimet e varrimit pér vdekjen e bashkéshortit
Miftar Sabotié dhe sipas Rregullores pérkrahet me mjete financiare né shumé prej 200.00€
(dyqind euro) nga kategoria ekonomike mallra dhe shérbime kodi ekonomik 13490-
shpenzime té varrimit nga programi buxhetor i Drejtoris€é pér Shérbime Publike kodi i
programit buxhetor 18017.

- 2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1 t€ kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogaring ¢
- Sabaheta Saboti¢, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.
3. 'KAy Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset: Drejtoria pér
- Shérbime Publike.

4. Vendimi €shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dtie kundér tij nuk &shté e lejuar
ankesa. Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ pran€ Gjykatés Themelore
né Prishtiné-Departamenti i Administratés n€ afat prej 30 ditéve nga dita € pranimit t& kétij
Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Sabaheta Sabotié,

-Drejtoris€ pér Shérbime Publike dhe

-Arkivi i zyrés sé Kryetarit. e eal

/ oMU,
Kryetaﬂl Komunes \
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Kryetari i Komungés, bazuar né€ nenin 13dhe 58 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés sé€ Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t€ Ligjit Nr.04/1.-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés s€ Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AOl i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e datés 17.10.2022 pérmes emalit zyrtar t& parashtruar nga
Agjencisé Qendrore e Prokurimit t& pranuar nga Drejtoria pér Administraté Komunale t€ datés 19.10.2022,
pér caktimin ¢ Menaxherit t& kontratés dhe Mbikéqyrésit t& drejipérdrgjt t& Menaxherité (€ konlratés pér
projektin: “Furnizim me goma dimérore pér automjetet’’; nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés z.Bashkim Haxhiaj, Zyrtar pér Transport 1 dhe Mbikéqyrés i
drejtpérdrejté i Menaxherit€é t€ Kontratés CAKTOHET: z.Arben Kabashi, Drejtor i Drejtorisé pér
Administraté Komunale, pér projektin: “Furnizim me goma dimérore pér automjetet”, me numér té jashtém
prokurimi AQP-22-010-111 dhe me numér t€ brendshém prokurimi UA/2016-22-5365-1-1-1, t€ cilin projekt
e ka fituar Grup i operatoreve Ekonomik “GOMA PRO”SH.P.K &BI TERM SH.P.K.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherité té kontrat€s obligohet g€ t& béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t€ kontratés duke zbatuar nenin 61 té Rregullat dhe Udhé&zuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim té Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit t& lartcekur e marr Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrijt i Menaxherité té kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit dhe fillon té€ zbatohet menjéheré.
5. Vendiri Eshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-z.Bashkim Haxhiaj, Menaxher i kontratés,

-z.Arben Kabashi, Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit€ té€ Kontratés dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheq@se e Sektorit Ligjor S
znj. Zekije SUTAJ (&7
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Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t&
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t& datés 13.10.2022, t€ pranuar nga Drejtoria pér
Shéndetési me daté 20.10.2022 pér caktimin e Menaxherit t€ kontratrates dhe Mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejt té
Menaxherit (& kontratés pér projektet: Lotl“lurnizimi me uniforma pér stal te Komunés, (€ QKMI'-s¢ dhe t¢
DKA-s&”; Lot2 “Furnizimi me veshmbathje pér rezident né shtépiné pér Komunitete” né Gjurakoc, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés znj.Merita Bytyei, Drejtoria pér Miréqgenie Sociale, pér projektin:
Lot1“Furnizimi me uniforma pér staf t&¢ Komunés, t&¢ QKMF-s¢ dhe t€¢ DKA-s¢”; CAKTOHET: Menaxheri i
kontratés znj.Arlinda Demaj, Zyrtare pér regjistrimin e pasurisé né QKMF, né Istog, pér projektin: Lot2
“Furnizimi me veshmbathje pér rezident né shtépiné pér Komunitete né Gurakoc; me numér t¢ jashtém
prokurimi 633-022-8699-1-2-1/C622 dhe me numér té brendshém prokurimi 633-022-060-121. Mbikéqyrés
i drejtpérdrejte i Menaxheréve i€ kontratave CAKTOHET: z.Zenel Shairi, Drejtoré i Drejtorisé pér
Shéndetési, té cilin projekt me Lot 1 e ka fituar pér ta realizuar operatori ekonomik N.P.T “PRINTEKS” nga
Prizreni dhe projektin me Lot 2 e ka fituar pér ta realizuar operatori ekonomik “SANKOS” SH.P.K nga

Kaganiku.

2. Menaxheret e kontratave dhe M ibikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxheréve t€ kontratave obligohen qé té béjé
administrimin dhe menaxhimiy ¢ implementimit t& kontratave duke zbatv. nenin 61 t€ Rregullat dhe
Udhézuesi Operativ pér Prokuriniin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérde im t€ Modulit pér Menaxhim

té Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e | rojekteve t€ lartcekur e marrin Menaxheret ¢ kontratave dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i Menaxheréve té ki ntratave.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditér < nénshkrimit.

5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-znj.Merita Bytygi,
-znj.Arlinda Demaj,
-z.Zenel Shatri dhe

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor | Kl_'yét_al-'i- Komunés-ZKA
znj. Zekije SUTAJ F [ zllir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | | Dpata: | Komunae Istogut
Republika Kosovo ot Opétina Istok
) Nr.Br.01-793/022 Datum: JRSHIES SSLO =
Republic of Kosova 21:10.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés duke u bazuar né nenin 58, pika h) ¢ Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale, nenin 68, paragrafi 68.1, pika 8 ¢ Statutit t&¢ Komunés 01 Numér 62/10 té datés 30.11.2010,
pér anulimin e taksé€s nga neni 11 paragrafi 1 nenparagrafi 1.1 i Rregullores pér Taksa, Ngarkesa
dhe Gjoba t€ vitit 2021 dhe Kuvendit té¢ Komunés i:

PROPOZON

Kuvendit t¢ Komunés, qé né bazé té nenit 12, paragrafi 12.2, pika d) t€ Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale, dhe Statutin e Komunés 01 Numér 62/10 té datés 30.11.2010, n€ mbledhjen

¢ mbajtur me dat€  .10.2022 t& merr kété:

VENDIM
PER ANULIMIN E TAKSES PER VLERESIM}N E DEMEVE Ni BUJQESI DHE
PYLLTARI NE SHUME PREJ 10 €

1.Té MIRATOJE anulimin e taksés pér vlerésimi ¢ démeve ne Bujgési dhe Pylltari sipas neni 11
paragrafi 1 nenparagrafi 1.1 i Rregullores pér Taksa, Ngarkesa dhe Gjoba té€ vitit 2021.

2. Qéllimi i anulimit t& késaj takse pér vlerésimin e démeve né Bujqési dhe Pylltari n€ shumé prej
10€ &shté qé ti liroj fermerét nga kjo taks€, pasi q€ ata jan€ t€ démtuar nga demi qé i'u &shté
shkaktuar dhe n€ shumé raste nuk po kemi mundési ti kompensojmé démet e tyre, dhe po
shkaktohet ngarkesé qé t€ paguajné edhe kété taksé.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria pér Bujqési, Pylltari
dhe HJidroekonomi.

3. Ky Vendim hyné né fuqi pas miratimit nga ana € Kuvendit t&€ Komunés, dérgimit né Ministrin€ e
Administrimit t€ Pushtetit Lokal-MAPL, si¢ éshté pércaktuar né nenin 81 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér
Vetéqeverisje Lokale, nenin 17 t€ Rregullores Nr. 02/2021 pér Procedurén e Hartimit dhe
Publikimit t&¢ Akteve t& Komunés dhe pas shpalljes publike né€ tabelén e shpalljeve ose n€ ueb fagen
¢ Komunés. -

Vendimi i dérgohet:
-Kuvendit t&€ Komunés, .
-Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe HJidroekonomi dhe

-Arkivi i Zyré€s sé Kryetarit,
Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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"Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe nenit 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), n€ nenin 8 paragrafi
3, nén paragrafi 3.2 t& Rregullores MF-NR-04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat ¢
financimit publik t€ OJQ-ve, dhe né nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t& komunés 01.Nr.62/2020 i
miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén 02 Nr.57/2022 té datés 24.10.2022, t€ parashtruar
nga Drejtoria pér Administraté Komunale pér anulimin e thirrjes publike té datés 04.10.2022 pér
projektin:’16 ditét e aktivizimit kundér dhunés né familje”, pér shkak t& mos pérzgjedhjes s€¢ dy
anétaréve t€ jashtém, né cilésiné e ekspertéve né Komisionin Vlerésues, nxjerr:

VENDIM

1.SHFUQIZOHET: Vendimi 01Nr.720/2022 i datés 29.09.2022 pér shpalljen e thirrjes publike pér
ofrimin e mbéshtetjes financiare publike pér financimin e projekteve dhe programeve t&€ OJQ-ve.

2. Anulohet thirrja publike e dat&€ 04.10.2022 pér ofrimin e mbéshtetjes financiare publike pér
financimin e projekteve dhe programeve té€ OJQ-ve. Drejtoria pér Administraté Komunale pér
shkak t€ mos pérzgjedhjes s& dy anétaréve té jashtém, né cilésiné e ekspertéve né Komisionin
Vlerésues, i ka rekomanduar Kryetarit pér anulim.

3. Vendimi 01Nr.350/2022 i datés 25.05.2022, nuk &éshté né fuqi nga data 24.10.2022,

4. Obligohet Drejtoria pér Administraté Komunale qé té Rishpallé thirrjen publike me datén
25.10.2022.

5. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér realizimin e tij do t€ kujdeset:
Drejtoria pér Administraté Komunale..

6. Vendimi &shté pérfundimtaré.

Vendimi i dérgohet:
-Drejtoris€ pér Administraté Komunale dhe
-Arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor
znj.Zel_fije SUTAJ




M_m KUVENDI I KOMUNES

" SKUPSTINA OPSTINE | s
W' MUNICIPAL ASSEMBLY W
Republika e Kosovés Data: Komuna ¢ Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-795 /2022 Datum: Opéstina Istok
Renublic of Kosovo | 24.10.2_02'2_ | Municinalitv of Tstog |

Predsednik opstine, na osnovu ¢lana 13 i ¢lana 58 tacka b), Zakona br. 03/L-040- o0 lokalnoj
samoupravi, (Sluzbeni list Republike Kosovo br. 28/2008), u ¢l. 8 stav 3 pod stav 3.2 Uredbe MF-
NR-04/2017 o kriterijumima, standardima i procedurama javnog finansiranja NVO-a i clanom 69
stav 4 Statuta opstine 01.br.62/ 2020, odobren od 30.11.2010 godine, razmatran zahtev 02
br.57/2022 od 24.10.2022 godine, koji je podnela Direkcija za opstinsku administraciju, za
ponistenje javnog poziva od 04.10.2022 godine za projekat: ,16 dana aktivacije protiv nasilja u
porodici”, zbog ne izabira dva eksterna ¢lana, u svojstvu stru¢njaka, u Komisiju za ocenjivanje,
donese ovu:

ODLUKU

1. PONISTENO: Odluka 01 br. 720/2022 od 29.09.2022 godine za raspisivanje javnog poziva
za pruZanje javne finansijske podrske, finansiranje projekata i programa NVO.

2. Ponistava se javni poziv od 04.10.2022 godine za pruZanje javne finansijske podrske, za
finansiranje projekata i programa NVO-a. Direkcija za opstinsku administraciju zbog ne
izbora dva eksterna ¢lana, u svojstvu stru¢njaka u komisiji za ocenjivanje, preporucila
Predsedniku opstine za ponistenje.

3. Odluka 01 br. 350/2022 od 25.05.2022 godine nije na snazi od 24.10.2022.

4. Direkcija za opstinsku administraciju je duZna da ponovo raspiSe javni poziv dana
25.10.2022.

5. Ova Odluka stupa na snagu odmah po potpisivanju, a o njenom sprovodenju starace se:
Direkcija za op3tinsku administraciju.

6. Odluka je kona¢na.

Odluka se salje: ‘
- Direkciji za opstinsku administraciju i
- Arhivi kabineta predsednika.

Rukovodilac pravnog sektora .P_r_l':dsjt_adn_ik Opstine
gda. Zekije SUTAJ




[, | KRYETARI I KOMUNES
\ / PREDSEDNIK OPSHTINE
A MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo o Opstina Istol%
Republic of Kosova | NT-Br 01796/2022 Datum: s PM .
24.10.2022 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.U3/T-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/ 2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén
e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/ 2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén Nr.06-553-45460, t& datés 20.10.2022, t& parashtruar nga z.Fatmir Hajzeraj, nga fsh.Ucg,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e bashkéshortes se tij né QKUK né
Prishting dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-45460, t& datés 20.10.2022, e parashtruar nga
z.Fatmir Hajzeraj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e bashkéshortes né QKUK
- Prishtiné pér marrjen e terapisé mjekésore, dhe i lejohen 100 litra karburant pér 10
seanca, sipas raportit te mjekut specialist né QKUK.

2. Parashtruesi i kerkesés: z Fatmir Hajzeraj, obligohet qe pas perfundimit t& seances se
10, ti sjellé raportet e mjekut pér vizitat e realizuara, né te kunderten i nderpritet
furnizimi i metutjeshém

3. Obligohet Shefi i autoparkut q& t& pajisé z.Fatmir Hajzeraj, me vértetim pér furnizim
me karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& keétij Vendimi, né pajtim
me procedurat t€ cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Shefi i autoparkut.

5. Vendimi éshté pérfundimtars,

Arsyetim

z.Fatmir Hajzeraj, ka parashtruar kérkessn Nr.06-553-45460, t& datés 20.10.2022, me t& cilén ka kérkuar
qé t'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé t& cilin b&het transportimi i saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se znj.Mihane Hajzeraj, &éshté e sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pér marrjen e terapisé né QKUK
né Prishting.

[ lartpérmenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e sa j pér & Prishtiné pér marrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé t& pérmendurén mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare.
Drejtoria pér Shéndetési do té kujdeset q& t& béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do t&
pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting-

Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendim té njoftohen: z.Fatmir Hajzeraj, Drejtoria pér Shéndetési, Shefi i autoparkut
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. _ "

Udhé&heqgése e Sektorit Ligjor { Kryet‘arx iKo unés((} !
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
ko MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01- 797/022 D]z?i‘;- Opétina Isok
Republic of Kosova o 24.10.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republik&s s& Kosov&s Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t& Komungs 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores p&r Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni p&r
vlerssim dhe shqyrtim t& k&rkesave sh&ndetésore pér p&rkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-23542
t& datss 10.06.2022 t& parashtruar nga z.Florian Haxhiu, nga f.sh Raksosh, Komuna e Istogut pér ofrim té&
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-23542, e datés 10.06.2022 e parashtruar nga z.Florian
Haxhiu, pér oftim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim té
Komisionit i ndahen mjete financiare ng shumé prej 300.00€ (treqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i zyr&s s¢ kryetarit, si ndihmg
momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e z.Florian Haxhiu né pajtim me procedurat
e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e ké&tij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &sht& pérfundimtar.

Arsyetim

z.Florian Haxhiu, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-23542, t& datés 10.06.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé p&r sh&rim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& nj&jtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se z.Florian Haxhiu, &sht& i sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér blerjen e terapisé té cilat jang mjafté t& kushtueshme.

I p&rmenduri 8shté n& gjendje jo t& mir& ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetanake t& bijé blerjen e teraping p&r shérim dhe né mungesé t& mjeteve financiare
pérkrahet vetém né shums prej 300.00€ (treqind euro).

N& plan programin buxhetor t& Zyrés s& Kryetarit, &sht& pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe transfere,
mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pé&rkrahje dhe ndihmé individéve si
ndihmé& momentale p&r shérim.

Mjetet e p&rcaktuara n& két& vendim do t’i transferohen né xhirollogaring e tij n& pajtim mé procedurat aktuale
q& kang t& b&jn¥ me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si n& dispozitiv t& k&tij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjg&hers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim #shté p&rfundimtar dhe kundér tij nuk &sht& e lejuar ankesa. Pala e
pak&naqur mund t& hapi konfliktin administrativ prang Gjykat&s Themelore n& Prishting - Departamenti i
Administratés ng afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Florian Haxhiu,

-Drejtorisé pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s¢ Kryetarit.

(= PKryetari) Komy

Celing ?: AR

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ \ <\




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés R | Komuna e Istogut
Republika Kosovo e Opétina Istol%
Republic of Kosova | N*-Br- 01-798/022 Datum: Lot PM cioalit
25.10.2022 g viunicipallty

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 21 t& Ligjit Nr. 03/L-147 pér Pagat e
Népunésve Civil, nenin 11 paragrafi 5 dhe paragrafi 6 nénparagrafi 6.1,6.2,6.3 t&€ Rregullores
Nr.33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime té tjera t& Népunésve Civil, shqyrtoj kérkesén
OONr.138/2022 té datés 14.10.2022, té parashtruar nga Kryesuesi i Kuvendit té Komunés, pér
kompensim pér puné jashté orari pér znj.Vjosa Hysenaj, Zyrtare e Larté pér Puné profe ionale té
Kuvendi t&¢ Komunés, nxjerri:

VENDIM

1.MIRATOHET: kérkesa OONr.138/2022 e datés 14.10.2022, ¢ parashtruar nga Kryesuesi i
Kuvendit t&¢ Komunés, pér kompensimin pér puné jashté orarit t& punés, ditéve t& vikendit dhe gjaté
festave zyrtare pér znj.Vjosa Hysenaj, Zyrtare ¢ Larté pér Puné Profesionale t€ Kuvendi t€ Komunés,

2. znj.Vjosa Hysenaj pér puné jashté orari t&€ punés pér 48 or€ pune me 30% kompensohet né€ shumé
prej 176.64€(njéqind e shtédhjeté e gjashté euro ¢ gjashtédhjeté e katér cent); pér 10 or€ pune me
50% ditéve t&é vikendit kompensohet né shumé prej 42.40€ (katérdhjeté e dy euro e katér dhjet cent);
pér 8 oré pune kompensohet me 100% ditéve t€ festave zyrtare né shumé prej 45.28 (katerdhjeté e
pesé euro e 28 cent), € g€ gjithsejté né shumé t&€ pérgjithshme 221.92€ (dyqind e njézet e dy euro e
néntédhjeté e dy cent).

2.Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do t€ transferohen né xhirollogaring e znj.Vjosa
Hysenaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave publike dhe té pérgjegjésive.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ tij dhe pér zbatimin e tij, do t€ kujdeset:
Kryesuesi i Kuvendit t¢ Komuné dhe Zyrtarja Financiare pér paga Meditje dhe Kompensime.

4.Vendimi &shté périundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykaté€s Themelore né Prishting-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-znj.Vjosa Hysenaj, '

-Kryesuesit t&€ Kuvendi t€ Komunés,

-Emina Cokovié, Zyrtare Financiare pér paga Mé&ditje dhe Kompensime dhe
-Arkivin e zyrés s€¢ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ .\ zIlit FERATI
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
y MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01- 799/022 D]z::r‘r:r Opstina Istol%
Republic of Kosova = 25.10.202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 p&r Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores p&r Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndet&sore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén 06 Nr.553-21613
t& datés 01.06.2022 t& parashtruar nga z.Luan Qetaj, nga f.sh Trubuhoc, Komuna e Istogut pér ofrim t& ndihmés
financiare pér blerjen e terapis& pér shérim, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-21613, e datés 01.06.2022 e parashtruar nga z.Luan Qetaj,
pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t& Komisionit
i ndahen mjete financiare n& shumé prej 150.00€ (njeqindepesedhjeté euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i zyrés sé kryetarit, si ndihme
momentale pér sh&rim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen n& xhirollogariné e z.Luan Qetaj né pajtim me procedurat e
Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e k&tij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési.

4. Vendimi &shté pérfundimtar.

Arsyetim

z.Luan Qetaj, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-21613, t& datés 01.06.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i ndahen
mjete financiare pér blerjen e terapisé p&r sh&rim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pgrmendurit dhe t& nj&jtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat ¢ parashtruara dhe raportet e mjek&ve shihet se z.Luan Qetaj, &shté i sémur# dhe si pasojé e késaj
ka nevojé pér blerjen e terapisé t& cilat jan& mjaft& t& kushtueshme.

I p&rmenduri &shté n& gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson q& me mjete vetanake t& b&jé blerjen e terapiné pér shérim dhe né& mungesé té mjeteve financiare
pérkrahet vetém n& shumé prej 150.00€ (njeqindepesedhjeté euro).

N& plan programin buxhetor t& Zyrés s& Kryetarit, &sht& psrcaktuar edhe pozicioni subvencione dhe transfere,
mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmg individéve si
ndihm& momentale p&r shérim.

Mjetet e pércaktuara n& kété vendim do t’i transferohen n& xhirollogaring e tij n& pajtim m& procedurat aktuale
q& kang t& b&jn& me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart& u vendos si n& dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menj&hers.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &sht& e lejuar ankesa. Pala ¢
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prang Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés n& afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Luan Qetaj,

-Drejtorisé pér Sh&éndetési dhe
-Arkivi i Zyrés s& Kryetarit.

Udh&heqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ I~/
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KRYETARI I KOMUNIS
PREDSEDNIK OPSTINE
\ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-800/022 Dlz:;:;- Opétina Iotok
Republic of Kosova s 25'10.20:22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1 pika 2 t& Statutit
t& Komunés 01Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim 1& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén, 06 Nr.553-45931
t& datés 24.10.2022, 1& parashtruar nga znj.Bahtije Qiriqi, nga fsh.Tomoc, Komuna e Istogut pér ofrim &
ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim, dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 06 Nr.553-45931 e datés 24.10.2022 e parashtruar nga znj.Bahtije
Qiriqi, pér ofrim t& ndihmés financiare pér blerjen e terapisé pér shérim dhe me propozim t&
Komisionit i ndahen mjete financiare né shumé prej 100.00€ (njéqind euro) nga kategoria
ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtoris¢ pér Shéndetési, si
ndihmé& momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogaring e znj.Bahtije Qirigi, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Drejtoria p&r Sh&ndetési.

4, Vendimi &sht8 pérfundimtar.

Arsyetim

znj.Bahtije Qiriqi, ka parashtruar kérkesén 06 Nr.553-45931, t& datés 24.10.2022, me t& cilén ka kérkuar t’i
ndahen mjete financiare pér blerjen e terapisé pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& p&rmendurit dhe té nj&jtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se znj.Bahtije Qiriqi &shté e sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér blerjen e terapisé t& cilat jan& mjafté t¢ kushtueshme.

E pérmendura &shté né gjendje jo t& mirg ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt t& t& ardhurave dhe kjo
i pamundéson & me mjete vetanake t& bjé blerjen e teraping pér shérim dhe n& mungesé t& mjeteve financiare
pérkrahet vetdm n& shumé prej 100.00€ (njéqind euro).

Né plan programin buxhetor t& Drejtorisé pér Shéndetési, éshté pércaktuar edhe pozicioni subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individgve si ndihmé& momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t’i transferohen n¢ xhirollogaring e tij n& pajtim m& procedurat aktuale
q& kang t& b&jng me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lart& u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn n# fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &sht¢ e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né& Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:

-Bahtije Qiriqi,

-Drejtoris¢ pér Shéndetési dhe
-Arkivi i Zyrss sé Kryetarit.

Udhé&heqése e Sektorit Ligjor Kryetari K_on:zﬁ?s
znj.Zekije SUTAJ T
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Republika Kosovo
Republic of Kosova

Republika e Kosovés |

KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Data:

Nr.Br. 01-801/022 Datum:

Komuna e Istogut
Opétina Istok
Istog Municipality

25.10.2022

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 21 t& Ligjit Nr. 03/L-147 pér Pagat e
Népunésve Civil, nenin 11 paragrafi 5 dhe paragrafi 6 nénparagrafi 6.1,6.2,6.3 t€ Rregullores
Nr.33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime té tjera t& Népunésve Civil, shqyrtoj kérkesén
OONr.138/2022 té datés 14.10.2022, té parashtruar nga Kryesuesi i Kuvendit t€ Komunés, pér
kompensim pér puné jashté orari pér z. Blerim Gerguri, Zyrtar pér Pérkthim, nxjerri:

VENDIM

1.MIRATOHET: kérkesa OONr.138/2022 e datés 14.10.2022, e parashtruar nga Kryesuesi i
Kuvendit t&¢ Komunés, pér kompensimin pér puné jashté orari t& punés, ditéve t€ vikendit dhe gjaté
festave zyrtare pér z.Blerim Gerguri, Zyrtar pér Pérkthim.

2. z.Blerim Gerguri,, pér puné jashté orari t& punés pér 20 or€ pune me 30% kompensohet n€ shumé
prej 73.00€(shtatédhjeté e tri euro); pér 10 oré pune me 50% ditéve t& vikendit kompensohet né
shumé prej 42.20€ (katérdhjeté e dy euro e njézet cent); pér 8 oré pune kompensohet me 100% ditéve
té festave zyrtare né shumé prej 44.96 (katerdhjeté e katér euro e néntédhjeté e gjashté cent), e qé
gjithsejté né shumé té pérgjithshme 160.16€ (njéqind e gjashtédhjeté euro e gjashtémbédhjeté
cent).

2.Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogarin€ e z.Blerim
Gerguri, né pajtim me dispozitet e Ligjit pér Menaxhimin e Financave publik¢ dhe té pérgjegjésive.

3. Ky vendim hyné né fuqi m.njéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatit +in e tij, do t& kujdeset:
Kuvendi i Komuné dhe Zyrtarji Financiare pér paga Meditje dhe Kompensime.

4.Vendimi éshté pérfundimtare

KESHILLA JURIDIKE: K: vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij .-k &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& I pi konfliktin administrativ prané Gjykatés "“hemelore n€ Prishtiné-
Departamenti i Administratés ::& afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&€ ké&fij Vendimi.

Vendimi i dérgohet:
-z.Blerin Gerguri,
-Kuvendi i Komunés,

-Emina Cokovié, Zyrtare Financiare pér paga Méditje dhe Kompehsime dhe

-Arkivin e zyrés s¢ Kryetarit.

Kryetari Komunés
zIlir FERATI

=

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
, MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo e Opstina Istol%
Republic of Kosova IR 01502/022 . Isto pM icipalit
: 25.10.2022 g Viunicipalily

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé& Kosovés Nr.28/2008), nenit 21 t& Ligjit Nr. 03/L-147 pér Pagat e
Népunésve Civil, nenin 11 paragrafi 5 dhe paragrafi 6 nénparagrafi 6.1,6.2,6.3 t& Rregullores
Nr.33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime té tjera t& Népunésve Civil, shqyrtoj kérkesén
OONr.138/2022 té datés 14.10.2022, t& parashtruar nga Kryesuesi i Kuvendit t€ Komunés, pér
kompensim pér puné jashté orari pér z.Mehmed Ceman, Zyrtar pér Pérkthim, nxjerri:

VENDIM

1.MIRATOHET: kérkesa OONr.138/2022 e datés 14.10.2022, e parashtruar nga Kryesuesi i
Kuvendit t&€ Komunés, pér kompensimin pér puné jashté orari t&€ punés, ditéve t€ vikendit dhe gjaté
festave zyrtare pér z.Mehmed Ceman, Zyrtar pér Pérkthim.

2. z.Mehmed Ceman, pér puné jashtg orari t& punés pér 20 oré pune me 30% kompensohet né shumé
prej 71.00€(shtatédhjeté e njé euro); pér 10 oré pune me 50% ditéve t& vikendit kompensohet né
shumé prej 41.25€ (katérdhjeté e njé euro e njézet e pes€ cent); pér 8 oré pune kompensohet me 100%
ditéve té festave zyrtare n€ shumé prej 44.00€ (katerdhjeté e katér euro), e q¢ gjithsejté n€ shumé t&
pérgjithshme 156.85€ (njéqind ¢ pesédhjeté e gjashté euro e tetédhjeté e pesé cent).

2.Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t€ kétij Vendimi, do (€ transferohen né <hirollogarin€ ¢ z.Mehmed
Ceman, n€ pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave publike dhe t€ pérgjegjésive.

3. Ky vendim hyné né fuqi .nenjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbaiimin e tij, do t€ kujdeset:
Kuvendi i Komuné dhe Zyrt: rja Financiare pér paga M&ditje dhe Kompenr:..me.

4.Vendimi &shté pérfundimts ré,

KESHILLA JURIDIKE: i.y vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tii nuk &shté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t¢ hapi konfliktin administrativ prané Gjykat:s Themelore né Prishting-
Departamenti i Administrat?s né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& &tij Vendimi.

Vendimi i dérgohet;

-zMehmed Ceman,,

-Kuvendi i Komunés,

-Emina Cokovi¢, Zyrtare Financiare pér paga Méditje dhe Kompensime dhe
-Arkivin e zyrés s€ Kryetarit,

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ z.Hir FERATI
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A * Tk KRYETARI I KOMUNES %«W_"_ﬁ
s PREDSEDNIK OPSTINE D
v MUNICIPAL MAYOR w2
Repu:iill:a e Kosovés Data: - Komuna—e Istogut
Republika Kosovo i Opstina Istok
. Nr.Br. 01-803/022 Datum: p
Republic of Kosova rbr / 25';10215122 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t&é Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqgeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) dhe bazuar n€ nenin 69 paragrafi 4
té Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/-010 t€ miratuar me datén 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e
Drejtorisé Komunale pér Arsim té datés 25.10.2022 pér formim t&€ komisionit pér verfikimin e
punéve pér projektin: Lotl*“Instalimi i Kamerave ne Institucionet Shkollore te Komunés se
Istogut” me numér té jashtém prokurimi 633-21-4820-1-2-1/ C570 dhe numér t€ brendshém
prokurimi 633-021-043-121 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektin: Lot1*“Instalimi i Kamerave
ne Institucionet Shkollore te Komunés se Istogut” me numér t€ jashtém prokurimi 633-21-4820-
1-2-1/ €570 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-021-043-121 té cilin e ka realizuar Grupi i
operatoréve N.T.SH. “NODE TECH & EKoN SH.P.K”’, dhe né komision caktohen:

1.1. Agron Zeqiraj, Mésimdhénés IT né shkollén “Bajram Curri” né Istog , Kryesues
i Komisionit,

1.2. Fazli Alihajdaraj, Mésimdhénés IT né shkollén“Tre Déhmoret” né Ugé€, anétar,

1.3. Resul Kovoqeviq, Koordinator.

2. Komisioni do t& bé&jé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t€ projektit t&
cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e
punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjés sé punimeve; do t€ njoftoj
menaxherin ¢ kontraté dhe mbikéqyrésin e drejtpérdrejt té menaxherit t€ kontratés, do t€ njoftojé
Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektin e lartécekur; do té hartojé procesverbalin
pér verifikimin e punimeve si dhe do t’i kryejé punét dhe detyrat tjera qé kané t€ b&jné me
natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Komisioni ndérsa
menaxheri i kontraté dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejt t€ menaxherit té kontratés, merr pérgjegjésin
pér realizimin e punéve té kétij projekti.

4. Ky vendim hyné né& fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Komisioni dhe Drejtoria Komunale pér Arsim.

5. Vendimi éshté perfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoris€ Komunale pér Arsim dhe
-Arkivi i Zyré€s s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor : Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ i [~ |\ zllir FERATI
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EERTE KRYETARI I KOMUNES it

il | PREDSEDNIK OPSTINE [haas)

W' MUNICIPAL MAYOR b )i
Republika e Kosovés ] R . Komuna e Istogut
Republika Kosovo DData. Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-804/2022 25, ; (guzr(l)lzz l Istog Municipality.

Kryetari i Komungs bazuar né nenin 13 dhc 58 t¢ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.18/201 1), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i
miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit té datés 24.10.2022, pér themelimin ¢
Komisionit vlerésues té tenderit pér projektin: Lotl“Furnizimi me inventar t& qerdhés né Vrellé€”, Lot2 “Furnizim me
inventar pér nevoja té shtépisé se komuniteteve, QKMF-sé dhe Administratés Komunale”, me numér té jashtém
prokurimi 633-022-10762-1-2-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-22-072-121, nxjerr:

VENDIM

L.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: Lotl“Furnizimi me inventar t€ gerdhés né Vrell&”, Lot2
“Furnizim me inventar pér nevoja té shtépisé se komuniteteve, QKMF-sé¢ dhe Administratés Komunale”, me numér t&
jashtém prokurimi 633-022-10762-1-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-22-072-121, dhe né komision caktohen

1.1. Fisnik Shoshaj, Zyrtar Ligjor2, Kryesues i Komisionit,
1.2. Miréjeta Beqiraj, Drejtoreshé e Qerdhés “Lulet e Jetés”, anétare dhe
1.3. Agim Pacaj, Zyrtar pér Shérbim me Qytetar, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té b&jé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret e
specifikuara né dosjen e tenderit: Lot1*Furnizimi nie inventar té qerdhés né Vrellg”, Lot2 “Furnizim me inventar pér
nevoja té shtépisé s¢ komuniteteve, QKMF-sé dhe Administratés

Komunale”, me qcllim té konstatimit té tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t€ gjitha punét dhe
pérgjegjésit tjera t€ cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t& LPP-sé né lidhje me mbrojtjen e
informatave sckrete té ofertave.

4. Andtaret ¢ komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas nenit 40
paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AOI i miratuar me datén 01.02.2021 nga
KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés 1 prokurimit do & organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén ¢ Komisionit vlerésues dhe do t& siguroj
respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t&€ Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AOI i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit & né afatin me té shkurtér kohor t&€ prezantojné prané zyrés se Prokurimit dhe
Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave ge kané shprehur konkurtencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen: Komisioni, Prokurimi, Drejtoria Komunale
‘pér Arsim, Drejtoria pér Shéndetési dhe Drejtoria pér Administraté Komunale.

8. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtoris€¢ Komunale pér Arsim,
-Drejtoris€ pér Shéndetési,

-Drejtoris€ pér Administraté Komunale dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ 2 Z:1lin FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés - [ Komuna e Istogut
Republika Kosovo | 0 5 01 g05/2022 92?512- Optina.lstols
Republic of Kosova o U 95 10 202'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar n€ nenin 13 dhe 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés s&€ Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 1 Ligjit Nr.04/1.-042 pér Prokurimin
Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit t€ datés 24.10.2022, pér themelimin ¢ Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektin: “Mirémbajta
e Adresave”, me numér t€ jasht€ém prokurimi 633-022-10987-1-3-6 dhe numér t€ brendshém prokurimi 633-
22-077-136, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Mirémbajta ¢ Adresave”, me numér té
jashtém prokurimi 633-022-10987-1-3-6 dhe numér té brendshém prokurimi 633-22-077-136, dhe né

komision caktohen

1.1. Berat Hasanaj, Zyrtar pér Shérbim me Qytetar, Kryesues i Komisionit,
1.2. Gazmend Sadriaj, Zyrtar Ligjor, anétar dhe
1.3. Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit2, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e t€ gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Mirémbajta ¢ Adresave”, me gellim t& konstatimit t& tenderit
t€ vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t€ gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jan€ né natyrén e kétij
komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t& LPP-s& né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4, Anétaret e komisionit vierésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AOl i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t€ organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me té shkurtér kohor té prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj gasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t&€ kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Planifikim Urban dhe Mjedis.

8. Vendimi &éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mjedis dhe
-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéhegqése e Sektorit Ligjor %12 Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ '
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e KRYETARI 1 KOMUNES
? PREDSEDNIK OPSTINE
v MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | B ) Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Istok
) Nr.Br. 01-806/2022 Datum: psiina “stok
Republic of Kosova 95.10.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin
Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t&€ Rregullat dhe Udhézuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit t& datés 24.10.2022, pér themelimin e Komisionit vlerésues té tenderit pér projektin: “Platforma
E-Bujku(blerja e sofwarit)”, me numér té jashtém prokurimi 633-022-9334-1-2-1 dhe numér t&€ brendshém
prokurimi 633-22-064-121, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Platforma E-Bujku(blerja e sofwarit)”, me
numér t€ jashtém prokurimi 633-022-9334-1-2-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-22-064-121, dhe né

komision caktohen

1.1. Valbona Kaliqanaj, Zyrtar i Lart€ pér Pemétari, Kryesuese e Komisionit,
1.2. Faton Bytyg¢i, Zyrtar pér Administrimin ¢ Teknologjisé Informative, anétar dhe
1.3. Dardan Blakaj, Zyrtar pér subvencione, anétar. :

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé t€ béjé vlerésimin e t€ gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Platforma E-Bujku(blerja e sofwarit)”, me gqellim té
konstatimit té tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t€ gjitha punét dhe pérgjegjésit tjera t€ cilat
jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T¢é gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t€ LPP-sé€ né lidhje me
mbrojtjen ¢ informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret ¢ komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t€ Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave t&¢ LPP-sé dhe Rregullave t&¢ Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A0O1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit qé né afatin me té shkurtér kohor té prezantojné prané zxrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave ge kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

8. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor : | 9, | Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ Wol | WA | zillir FERATI
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PREDSEDNIK OPSTINE s

. ; MUNICIPAL MAYOR =)
Republika e Kosovés T . | Komuna e Istogut
Republika Kosovo S Opstina Istok

Nr.Br. 01-809/2022 Datum: p

Republic of Kosova Istog Municipality

25.10.2022

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Guzeta Zyrtare ¢
Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrati 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik (Gazeta Zyrtare
¢ Republikés sé Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 té Rregullat dhe Udhé&zuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i
miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Drejtorit t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidrockonomi té datés 25.10.2022, pér plotésim ndryshim té anétaréve t€ vendimit 01Nr.729/2022 t¢ datés 05.10.2022
té tenderit pér projektet: Lotl “Ndértimi i kanalit t& ujitjes Osmanaj né Drejé 5000m-faza e paré”, Lot2 “Ndértimi i
kanalit t& ujitjes t& tregut t& Qytetit”, Lot4 “Ndértimi i kanalit t& ujitjes té jazi i madh né Istog t& Poshtém”, me numér t&
jashtém prokurimi 633-022-10039-5-2-1 dhe numér té brendshém prokurimi 633-22-073-521, nxjerr:

VENDIM

1.MIRATOHET: kérkesén e Drejtorit t€ Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi t& datés 25.10.2022, pér
plotésim ndryshim té anétaréve sipas vendimit 01Nr.729/2022 t& datés 05.10.2022 Komisioni vlerésues i tenderit pér
projektet: Lotl “Ndé&rtimi i kanalit t& ujitjes Osmanaj né Drejé 5000m-faza e par&”, Lot2 “Ndértimi i kanalit t& ujitjes té
tregut t& Qytetit”, Lot4 “Ndértimi i kanalit t& ujitjes te jazi i madh né Istog t& Poshtém”, me numér té jashtém prokurimi
633-022-10039-5-2-1 dhe numér t€ brendshém prokurimi 633-22-073-52, dhe né komision caktohen

1.1. Blerim Bujupi, Zyrtar pér Ndértimtari, Kryesues i Komisionit,
1.2. Gentrita Salihaj, Zyrtare pér subvencione anétare dhe
1.3. Shefqet Imeraj, Zyrtar i Prokurimit 2 anétar

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e t€ gjitha ofertave konkurruese né pajtim me kriteret e
specifikuara né dosjen e tenderit pér projektet: Lot “Ndértimi i kanalit t& ujitjes Osmanaj né Drejé 5000m-faza e parg”,
Lot2 “Ndértimi i kanalit t& ujitjes t& tregut t& Qytetit”, Lot4 “Ndértimi i kanalit t& ujitjes te jazi i madh né Istog t&
Poshtém”, me qellim t& konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t& gjitha punét dhe sérgjegjésit
tjera t€ cilat jan€ né natyrén e kétij komisioni.

3. Té gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptvsishté dispozitave té& nenit 11 t& LPP-sé né& lidhje me 11brojtjen ¢
informatave sekrete t€ ofertave,

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési té ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas nenit 40
paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhé&zuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AOl i miratuar me datén 01.02.2021 nga
KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vierésues dhe do t€ siguroj
respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t# Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit dhe
Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrence.

7. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe Drejtoria pér
Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

8. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit,

Kryetari Komunés
zIlir FERATI

~er—




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
. _ MUNICIPAL MAYOR
“Republika e Kosovés | B I Data: | Komunae Istogut
Republika Kosovo ata: Opétina Istok
. Nr.Br. 01-812/2022 Datum: p Ot
Republic of Kosova 26.10.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosové, Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 69 paragrafi 4 i
Statutit t& komunés 01.Nr.62/2020 i miratuar me daté 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén verbale té
datés 26.10.2022 t& paraqitur nga Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, pér themelimin
e Komisionit pér dalje né vendin e ngjarjes pér vlerésimin e démit né terrenin e bjeshkés se Istogut
Bajshe dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1.THEMEKOHET: Komisioni pér dalje né vendin e ngjarjes pér vlerésimin e démit né€ terrenin e
bjeshkés se Istogut Bajshe dhe né Komision caktohen:

1. Genc Ademaj, Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik, Kryesues i Komisionit;
2. Ramé Blakaj, Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi, anétar dhe;
3. Bajram Sejdijaj, Drejtoria pér Bujqgési, Pylltari dhe Hidroekonomi, anétar.

2. Komisioni i cekura mé larté ka pér obligim qé t& dal né vend ngjarje dhe t€ b&j¢ vleré€simin ¢
démit né terrenin e bjeshkés sé Istogut Bajshe; t& hartojné procesverbalin né vendin e ngjarjes dhe
t& kompletojné 1éndén me déshmi; t& njoftojné Kryetarin ¢ Komunés me ecurin€ ¢ vlerésimit t&
démit si dhe do t’1 kryej punét dhe pérgjegjésité tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Komisioni obligohet t’ia filloj punés menjéheré€ nga data 26.10.2022.

4, Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdeset:
Komisioni dhe Drejtoria pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

5. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
znj.Zekije SUTAJ

o

Kryetari Komunés
zllir FERATI
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AREN K | KRYETARI 1 KOMUNES W R
| PREDSEDNIK OPSTINE Lhrad
MUNICIPAL MAYOR \J/
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo g Opstina Ist l%
_ . pstina Isto
Republic of Kosova INsEBa OIE61L/2022 2?;5112%122 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t€ Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin
Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé& Kosovés Nr.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Prokurimit t€ datés 25.10.2022, pér themelimin ¢ Komisionit vlerésues t€ tenderit pér projektin: “Ndértimi i
murit rrethues té stadiumit Demush Mavraj”, me numér té jashtém prokurimi 633-022-11048-5-2-1 dhe
numér € brendshém prokurimi 633-22-08 [-321, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Ndértimi i murit rrethues t€ stadiumit
Demush Mavraj”, me numér t€ jashtém prokurimi 633-022-11048-5-2-1 dhe numeér t€ brendshém prokurimi
633-22-081-521, dhe né komision caktohen

1.1. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé Rrugore, Kryesues i Komisionit,
1.2. Qefsere Ibrahimaj, Zyrtare ¢ Larté pér Trashégimi Kulturore dhe Arkiv t& Qytetit, anétare dhe
1.3. Driton Alihajdaraj, Zyrtar i Prokurimit2, anétar.

2. Komisioni i cekur me lart€, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e t& gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret ¢ specifikuara né dosjen e tenderit: “Ndértimi i murit rrethues te stadiumit Demush Mavraj”, me
gellim t€ konstatimit t& tenderit t& vlerésuar si me i miri si dhe do t’i kryejé t€ gjitha punét dhe pérgjegjésit
tjera t€ cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T¢ gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t& nenit 11 t€ LPP-sé n& lidhje me
mbrojtjen e informatave sckrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t€ ploté individuale pér vlerésimin teknik t& ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t€ organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén e Komisionit vlerésues dhe do té
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret e komisionit q&€ né afatin me té shkurtér kohor té prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencé.

7. Ky Vendim hyné né€ fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t€ kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria pér Kultur€, Rini dhe Sport.

8. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé pér Kulturé, Rini dhe Sport dhe
-Arkivi i Zyré€s s€ Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ YIS zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ' N ) | Komunae Istogut
Republika Kosovo DData. Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.01.815/022 26a1t(l)ll;l0-22 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar né nenin 12
té Rregullores 01/2014 pér ndarjen e subvencioneve, shqyrtoj kérkesén 09 Nr.245/2022 t&
datés 18.10.2022 t& parashtruar nga Drejtori i Drejtoris€ pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi, pér shpalljen e thirrjes publike pér subvencionim me 70% té fermeréve té
Komunés sé Istogut, pér certifikim me standardin organik EEC 834/2007, e g€ i propozoi
Kryetarit t€ nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 9 Nr.245/2022 té datés 18.10.2022 t& parashtruar nga Drejtori i
Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, pér shpalljen ¢ thirrjes publike pér
subvencionim me 70% té fermeréve t& Komunés sé Istogut, pér certifikim me standardin
organik EEC 834/2007.

2. Ndahen mjete buxhetore né shumé prej 4,800.00€ (katérmijé e tetéqind euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér
Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

3. Secili fermer pérkrahet financiarisht 70% t€ faturés por jo ma shumé 900.00€ (n€ntéqind

euro).

2. Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi, obligohet qé né koh€ me t€ shkurtér t&
publikoj thirrjen publike pér pérkrahjen financiare té fermeréve t€ Komunés sé€ Istogut, pér
certifikim me standardin organik EEC 834/2007 si dhe ti kryej t€ gjitha punét deri né
pérfundim té kij aktiviteti.

4. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit dhe pérgjegjés pér zbatimin e tij
éshté: Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

5. Vendimi €shté pérfundimtaré.
Vendimi i dérgohet:

Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi dhe
-Arkivi 1 zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ -/ z:llir, FERATI
S e : (| p ) U




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo . Opstina Istolgc
Republic of Kosova Nr.Br. 01- 816/2022 Datum: Lete PM il
26.10.2022 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés N1.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén
¢ Pérgjithshme Administrative Nr.05/1.-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.20/2016) dhe
nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér Shéndetési, shqyrtoi
kérkesén Nr.06-553-40838, t& datss 20.09.2022, té parashtruar nga znjServete Sefaj nga fsh.Muzheving,
Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér marrjen e Kimioterapisé né QKUK né Prishtiné dhe
i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-40838, t& datés 20.09.2022, e parashtruar nga
znj.Sanije Pacaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e saj né QKUK - Prishtiné
pér marrjen e terapisé mjekésore(Kimioterapisé), dhe i lejohen 280 litra karburant, pér
t'i mundésuar udhétimin e saj.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé té pajisé znj.Servete Sefaj, me vértetim pér furnizim
me karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim
me procedurat t& cilat vlejné pér furnizim me karburant t& automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési.

3. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do té
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

znj.Servete Sefaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-40838, t& datés 20.09.2022, me té cilén ka kérkuar
qé t'i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurés dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se znjServete Sefaj, éshté e sémuré dhe i
ndihmohet me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e saj pér marrjen e terapisé né QKUK
né Prishtiné.

E lartpérmendura nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér & Prishtiné pér matrjen e terapisé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé t& pérmendurén mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare.
Drejtoria pér Shéndetési do té kujdeset qé t& béhet furnizimi i automjetit me karburant dhe do t&
pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si n& diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopije t& kétij Vendim té& njoftohen: znj.Servete Sefaj, Drejtoria pér Shéndetési, Shefi i autoparkut
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udh.sektorit ligjor Kryetari i Komunés
Zekije Sutaj Ilir FERATI




PSR KRYETARI I KOMUNES

e, PREDSEDNIK OPSTINE

v MUNICIPAL MAYOR
Repul;:illza f( Kosovés | T Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo ’ Opstina Istok

. Nr.Br. 01-817/022 Datum: ps
Republic of Kosova rBr Ll 27.10.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 té Ligjit Nr.03/L-040.pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008) né nenit 39 paragrafi 5 t& Ligjit Nr. 06/L-114 pér
Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 8/2019) dhe bazuar né nenin 59 té
Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén n€ shérbimin Civil t€ Republikés sé&
Kosovés, shqyrtoi kérkesén me Nr.02-252/2022 t& datés 25.10.2022 t& parashtruar nga NJMBNJ pér
themelimin e Komisionit ad-hoc té vlerésimit pér ngritje (avancim) né detyré, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.02-252/2022 t€ datés 25.10.2022, e parashtruar nga NJMBNJ pér
themelimin ¢ Komisionit ad-hoc t&€ vlerésimit pér ngritjen (avancim) né detyré, pér vlerésimin
népérmjet testit me shkrim dhe intervistés me gojé té kandidatéve t€ cilét kan€ konkurruar pér pozitén:
Udhéheqés i Sektorit pér Kulturé, Rini dhe Sport né kuadér t€ Drejtoring pér Kulturé, Rini dhe Sport
dhe komisioni themelohet me kété pérbérje si me poshté:

1.1. Fatmir Byty¢i, Menaxher i Personelit-NJMBNJ. Kryesues i Komisionit;
1.2. Zize Bujupaj, Udhéheqése e Sektorit pér Arsim, anétare dhe;
1.3. Rasim Mahmutovi¢, Udhéheqés i Sektorit pér Komunitet dhe Kthim, anétar;

3. Punét ¢ Komisioni t& lartcekur jané té pércaktuara me Ligjin Nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publiké dhe
me Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil t& Republikés sé&

Kosovés.
4, T¢ gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t€ komisionit do ti kryejé Zyra e Personelit.

5. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e kujdeset Komisioni.

6. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:
-Komisionit,

-Zyrés Personelit dhe
-Arkivi i Zyrés sé€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ . zllir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Ist lg(
-publi Br. 01- I tnE pstina Isto
Republic of Kosova Nr.Br. 01-815/022 27.101.12022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe-58 té Ligjit Nr.03/1.-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta -
Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 34 paragrafin 12 t€ Ligjit Nr. 06/L-114 pér
Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.8/2019) dhe bazuar né nenin 18 t&
Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t& Republik&s sé
Kosovés, shqyrtoi kérkesén me 02Nr.263/2022 t& datés 27.10.2022 t€ parashtruar nga Menaxheri i
Personelit pér themelimin e Komisionit té pranimit pér zhvillimin e procedurave t€ rekrutimit, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.263/2022 ¢ datés 27.10.2022 ¢ parashtruar nga Menaxheri i
Personelit pér themelimin e Komisionit t& pranimit pér zhvillimin e procedurave t&€ rekrutimit-pranim
né kategori pér pozitén: Zyrtar pér Gjendje Civilel dy pozita sipas konkursit t€ publikuar me datén
20.09.2022 dhe Komisioni i pranimit themelohet me kété pérbérje si me poshté:

1.1. Fatmir Bytyci, Menaxher i Personelit, Kryesues i Komisionit;

1.2. Faton Bujupi, Udhéheqés i Sektorit pér Gjendje Civile, anétar;

1.3. Jehona Arifaj, Udhéheqé€se e Sektorit pér Shérbime me Qytetar, anétare,

1.3. Enisa Corovié, Zyrtare pér Koordinimin e té Drejtave dhe Integrim té Komuniteteve,

anétare,
1.5. Haxhi Metaj, Ekspert i Jashtém, anétar.

3. Punét e Komisioni t& lartcekur jané t& pércaktuara me Ligjin Nr. 06/L -114 pér Zyrtarét Publiké dhe
me Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén n€ shérbimin Civil t€ Republikés s€
Kosovés.

4. T€ gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja té komisionit do ti kryejé Zyra e Personelit.
5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e kujdeset: Komisioni.
6. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit t€ pranimit;
-Zyrés personelit dhe

-Arkivi i Zyrés s€ Kryetarit.
Udhéheqgése e Sektorit Ligjor - Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut

Republiia Kosovo Nr.Br.01-80/2022 Datum: Optina Istok

Republic of Kosova 27.10.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazudr né nenin 13 t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik té
Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-
092, bazuar né Rregullat dhe Udhé&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén
01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e Prokurimit t& datés 27.10.2022, t& pranuar nga Drejtoria pér
Shéndetési me daté 27.10.2022 pér caktimin e Menaxherit t& kontratrates dhe Mbikéqyrésit t€ drejtpérdrejt t&
Menaxherit t&¢ kontratés pér projeklet: Lot1*Furnizimi me pajisje t&¢ amvisérisé pér nevoja t&€ DKA. QKMF
dhe shtépisé pér komunitete”; Lot 2”Furnizimi me material shpenzues pér klasa té shkollave t€ komunés sé
Istogut”, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxheri i kontratés znj.Fatmire Rugova, Drejtoreshé né gerdhén e f€mijéve “Gézimi
Yné”, pér projektet: Lot1“Furnizimi me pajisje t& amvisérisé pér nevoja t&€ DKA. QKMF dhe shtépisé pér
komunitete”; Lot 2”’Furnizimi me material shpenzues pér klasa té shkollave t& komunés s€ Istogut”, me numér
t& kontratés 633-022-8742-1-2-1/C625, Mbikéqyrés i drejtpérdrejte i Menaxherit t€ kontratés CAKTOHET:
z.Naim Behlulaj, Drejtoré i Drejtorisé Komunale pér Arsim, té cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar
operatori ekonomik “INFINITT” SH.P.K nga Prishtina.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit té kontratés obligohen g€ té béjé
administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratés duke zbatuar nenin 61 t€ Rregullat dhe Udh&zuesi
Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AO1, si dhe Manualet pér Pérdorim t&€ Modulit pér Menaxhim t€ Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projekteve té lartcekur e marri Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i Menaxherit t€ kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit.
5. Vendimi éshté€ pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-znj.Fatmire Rugova,

-z.Naim Behlulaj, dhe
-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés-ZKA
Znj. Zc!;jie SUTAJ ' z.Ilir FERATI
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R KRYETARI I KOMUNES

il PREDSEDNIK OPSTINE

v MUNICIPAL MAYOR
Republill:a ;e{ Kosovés Data: Komuna1e Istogut
Republika Kosovo ) Opstina Istok

. Nr.Br. 01-821/022 Datum: ps
Republic of Kosova =L 27.10.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 34 paragrafin 12 t€ Ligjit Nr. 06/L-114 pér
Zyrtarét Publiké (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés Nr.8/2019) dhe bazuar n€ nenin 18 té
Rregullores (QRK) Nr.16/2020 pér Pranimin dhe Karrierén né Shérbimin Civil t€ Republikés sé
Kosovés, shqyrtoi kérkesén me 02Nr.256/2022 té datés 26.10.2022 t& parashtruar nga Menaxheri i
Personelit pér themelimin e Komisionit t& pranimit pér zhvillimin e procedurave té rekrutimit, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa 02Nr.256/2022 e datés 26.10.2022, e parashtruar nga Menaxheri i
Personelit pér themelimin € Komisionit t€ pranimit pér zhvillimin e procedurave té rekrutimit-pranim
né kategori pér pozitén: Arkitekt, sipas konkursit t& publikuar me datén 19.09.2022 né kuadér té
Drejtorisé pér Shérbime Publike dhe Komisioni i pranimit themelohet me ké&té pérbérje si me poshté:

1.1. Fatmir Bytyc¢i, Menaxher i Personelit, Kryesues i Komisionit;

1.2. Naser Gjoci, Udhéheqés i Sektorit pér Shérbime Publike, anétar;

1.3. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastrukturé, anétar,

1.3. Enisa Corovi¢, Zyrtare pér Koordinimin ¢ té Drejtave dhe Integrim t€ Komuniteteve,

anétare,
1.5. Haxhi Metaj, Ekspert i Jashtém, anétar.

3. Punét e Komisioni té lartcekur jané té€ pércaktuara me Ligjin Nr. 06/L -114 pér Zyrtarét Publiké dhe
me Rregulloren (QRK) Nr.16/2020 pér pranimin dhe karrierén né shérbimin Civil t&€ Republikés sé¢
Kosovés.

4. Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja té komisionit do t’i kryejé Zyra e Personelit.
5. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e kujdeset: Komisioni.

6. Vendimi éshté pérfundimtar.

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Zyrés Personelit dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekije SUTAJ zIlir FERATI
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m_@ KRYETARI I KOMUNES
b PREDSEDNIK OPSHTINE
v MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republilaa Kosovo Nr.Br.01-822/2022 Datum: Opjtina Istok
Republic of Kosova 27.10.2022 | Istog Municipality |

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13dhe 58 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 pér
Prokurimin Publik té€ Republikés sé Kosovés i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237,
Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin Nr.05/L-092, bazuar né Rregullat dhe Udhézuesin Operativ pér
Prokurimin Publik Nr.AO1 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e
Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidrockonomi té datés 26.10.2022, pér caktimin ¢ Menaxherit té
kontratés dhe Mbikéqyrésit té drejtpérdrejt té Menaxherité té kontratés pér projektin “Shitja e masés
drunore t€ zjarrit”, sipas planit Operativ, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés z.Bajram Sejdijaj, Teknik i Pylltaris€¢ pér Mbrojtje dhe
Monitorim dhe Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherité t€ Kontratés CAKTOHET: z.Astrit
Hajrizaj, Drejtoré i Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi pér projektin: “Shitja e masés
drunore té zjarrit”, sipas planit Operativ, me numér té jasht€m prokurimi 633-22-5847-1-6-10 dhe
me numér té brendshém prokurimi 633-022/027, t€ cilin projekt e ka fituar pér ta realizuar Grup i
operatoréve ekonomik “SHOSHANI” SHPK &NT CHARY t& cilén e pérfagéson Zike Idrizaj.

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejt i Menaxherité t€ kontratés obligohet qé té
béjé administrimin dhe menaxhimin e implementimit té kontratés duke zbatuar nenin 61 t€ Rregullat
dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01, si dhe Manualet pér Pérdorim t€ Modulit pér
Menaxhim té Kontratés.

3. Pérgjegjésin pér realizimin e projektit té lartcekur e marr Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i
drejtpérdrejt i Menaxherité t& kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi ditén e nénshkrimit dhe fillon t€ zbatohet menjéheré.
5. Vendimi &shté pérfundimtar.

Vendimi i d'e'rgohet

-z.Bajram Sejdijaj-Menaxher e kontratés,

-zAstrit Hajrizaj- Mbikéqyrés i drejtpérdrejté i Menaxherité té€ Kontratés dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komum‘és~ZKA
znj. Zekije SUTAJ zJlir FERATI
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W KRYETARI I KOMUNES
SR PREDSEDNIK OPSHTINE
v MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés | - Kom'unace Istogut
Republika Kosovo 01Nr.823/022 DDiltl:n' Opéstina Istok
Republic of Kosova T o7 laO 9 02'2 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr.28/2008) dhe bazuar né nenit 21 t& Rregullorés
sé Ministrisé Financave Nr. 02/2013 pér Menaxhimin e Pasuriusé jo Financiare né Organizatat
Buxhetore dhe Financiare, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHEN: Komisionet si organe té pérkohshém pér vlerésimin e pasurive jo financiare
pér programet buxhetore si me poshté;

Pé&r programin buxhctor té Administratés, caktohct komisioni n€ pérbérje si me poshté:
1.1. Qendrim Ibrahimayj, Zyrtar i Larté pér Buxhet dhe Financa, Kryesues i Komisionit;
1.2. Agim Pacaj, Zyrtar pér Shérbime me Qytetar, anétar dhe
1.3. Arlind Balaj, Zyrtar i Larté Ligjor, anétar.

Pér programin buxhetor té Arsimit, caktohet komisioni n€ pérbérje si me poshté:
1.1. Sami Metaj, Zyrtar i Larté Ligjor, Kryesues i Komisionit;
1.2. Krenare Kukleci, Sekretare e SHFMU ““Martin Camaj” né Gurakoc, anétare;
1.3. Qefsere Ibrahimaj, Zyrtare e Larté pér Trashégimi Kulturore dhe Arkiv té€ Qytetit,
anétare.

Pér programin buxhetor té Shendetésisé, caktohet komisioni né pérbérje si me poshté:
1.1. Brahim Hetemaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shéndetési, Kryesues 1 Komisionit;
1.2. Faton Bytygi, Zyrtar pér Administrimin e Teknologjisé Informative, anétar dhe
1.3. Fisnik Shoshi, Zyrtar Ligjor, anétar.

2. Komisionet e lartcekura kané pér obligim qé t& bé&jné vlerésimin e té gjithé pasurive jo financiare
qé jané né pronési dhe né kontroll té organizatés buxhetore .duke zbatuar dispozitat € Rregullores sé
Ministrisé Financave Nr. 02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé jo Financiare né Organizatat Buxhetore
dhe Financiare si dhe do t’i kryejé punét dhe detyrat tjera g€ kané té b&jné me natyrén e kétij
komisioni.

3. Pérgjegjé€sin pér vierésimin e pasurive jo financiare e marrin Komisionet.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdesen: Kryesueset e
komisioneve.

5. Vendimi &shté pérfundimtarg.

Vendimi i dérgohet:
-Komisioneve dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegése e Sektorit Ligjor / ' : Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ | zDlir FERATI
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KRYFETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE

W MUNICIPAL MAYOR )y

Republika e Kosovés | Komuna e Istogut

Republika Kosovo Data Opstina Istok

Republic of Kosova 01Nr.824/022 . y icipali
P [ 27.10.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13. té Ligjit pér Vetéqgeverisjen e Lokale Nr.03/L-040(Gazeta
Zyrtare € Republikés sé Kosové, Nr.28/2008) dhe bazuar né nenit 19 té€ Rregullores s& Ministrisé
Financave Nr. 02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé jo Financiare né Organizatat Buxhetore dhe
Financiare, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELOHEN: Komisionet si organe té pérkohshém pér inventarizimin e pasurive jo financiare
pér programet buxhetore si me poshté:

Pér programin buxhetor t& Administratés, caktohet komisioni né pérbérje si me poshté:
1.1. Alketa Bujupaj-Byty¢i, Zyrtare Administrative, Kryesuese ¢ Komisionit;
1.2. Arlinda Kurtaj, Udhéhegése e Sektorit pér t& Drejta t&€ Njeriut dhe Komunitete,
anétare dhe
1.3. Kushtrim Gecaj, Zyrtar pér Shérbim me qytetar, anétar.

Pér programin buxhetor t& Arsimit, caktohet komisioni n€ pérbérje si me poshté:
1.1. Shkelqim Blakaj, Sekretar i SHFMU “Hysni Zajmi” né€ Vrell€, Kryesues i Komisionit;
1.2. Naim Sadriu, Zyrtar pér Standarde Monitorim dhe Vlerésim, anétar dhe
1.3. Valentina Byty¢i, Zyrtare pér Céshtje Pedagogjike, anétare.

Pér programin buxhetor t& Shéndetésisé, aktohet komisioni né pérbérje si me poshté:
1.1. Arlinda Demaj, Zyrtare pér Regjistrimin e Pasuris€ QKMF-Istog, Kryesuese ¢
Komisionit;
1.2. Sabrije Blakaj, Zyrtare pér Administraté QKMF-Istog, anétare dhe
1.3. Leotrime Gegaj, Zyrtare Finauciare, QKMF-Istog, anétare.

2. Komisionet € lartcekura kané pér obligim qé t& b&jné inventarizimin e t& gjithé pasurive jo
financiare qé jané né pronési dhe né kontroll té organizatés buxhetore .duke zbatuar dispozitat e
Rregullores sé Ministrisé Financave Nr. 02/2013 pér Menaxhimin e Pasurisé jo Financiare né
Organizatat Buxhetore dhe Financiare si dhe do t’i kryejé punét dhe detyrat tjera q€ kané t& b&jné€ me
natyrén e kétij komisioni. -

3. Pérgjegjésin pér inventarizimin e pasurive jo financiare e marrin Komisionet.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t€ kujdesen: Kryesueset e
komisioneve.

5. Vendimi &shté pérfundimtarg.
Vendimi i dérgohet:
-Komisioneve dhe

-Arkivi i zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqgése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj.Zekije SUTAJ, - zJlir FERATI
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w@ KRYETARI I KOMUNES

-~ PREDSEDNIK OPSTINE PN
W MUNICIPAL MAYOR W

Republika Kosovo. Data KOPc e e
: Nr.Br.01-825/022 Datum:

Republic of Kosova e 28.10.2022 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008) dhe né nenin 69 paragrafi 4 i Statutit t& komunés
01.Nr.62/2020 i miratuar me dats 30.11.2010, shqyrtoj kérkesén e Drejtorité t& Drejtoris€ Komunale Arsimit
t& datés 28.10.2022, pér themelim & komisionit pér verifikimin e punéve pér projektet: Lotl “Ndérrimi i
kalldas né SHMTP Mithat Frashri né Gurrakoc”, Lot2 “Ndérrimi i kalldas né SHFMU Zymer Zeka né
Kaligan” me numér té jashtém prokurimi 633-022-7152-1-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-22-
037-121/C582, nxjerr:

VENDIM

1. THEMELQHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér projektet: Lotl “Ndérrimi i kalldas né SHMTP
Mithat Frashri né Gurrakoc™, & cilin projekt e ka realizuar operatori z.Sahit Mecini B.I nga Prishtina; Lot2
“Ndérrimi i kalldas né SHFMU Zymer Zeka né Kaligan” me numér t& jashtém prokurimi 633-022-7152-1-2-
1, dhe numér t& brendshém prokurimi 633-22-037-121/C582, té cilin projekt e ka realizuar operatori
“EJONA” SHPK nga Zahaqi i Pejés dhe né komision caktohen:

1.1. Ismet Ibrahimaj, Profesor i Makinerisé SHMTP “Mithat Frashri” né Gurrakoc, Kryesues i
Komisionit;

1.2. Isa Hoxhaj, Zyrtar i Larté pér Efigncé t& Energjisé, anétar dhe

1.3. Muhamet Ukaj, Drejtor SHEMU “Zymer Zeka” né Kaliqan, anétar.

2. Komisioni do t& béjé kontrollimin e téré dokumentacionit dhe realizimin teknik t& projekteve t& cekur né
pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projekteve detal ekzekutiv; do t& njoftojé kryerésin e punéve me t& gjitha
vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s&¢ punimeve; do t& njoftoj Menaxherin e kontratés; do t& hartojé
procesverbalin gjaté verifikimit t& punimeve né terren; do té hartoj raportin e pranimit teknik t€ projekteve; do
té njoftojé Kryetarin lidhur me realizimin punimeve pér projektet e lartcekur; si dhe do t'1 kryejé edhe punét
dhe detyrat tjera qé kané t& béjné me natyrén e kétij komisioni.

3. Pérgjegjésin pér verifikimin e punéve pér projektin e lartcekur e merr Komisioni dhe Menaxheri i
kontratés.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Komisioni,
Drejtoria Komunale e Arsimit dhe Prokurimi.

5. Vendimi éshté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet:

-Komisionit,

-Prokurimi,

-Drejtoria Komunale e Arsimit,

-operatoret Sahit Mecini B.I & “EJONA” SHPK dhe
-Arkivi i zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor Kryetari Komunés
znj. Zekg%SU'l"AJ . - zllir FERATI



ek h KRYETARI I KOMUNES i
g % PREDSEDNIK OPSTINE w“ﬂ

- W MUNICIPAL MAYOR W

~Republika e Kosovés ' Data: Komuna e Istogut

Republika Kosovo Opstina Istok
; : Br. 01- D : 4
Republic of Kosova NGB 015202022 31 ; (t)lgggz Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 dhe 58 t& Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta
~Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), né nenin 59 paragrafi 1 i Ligjit Nr.04/L.-042 pér Prokurimin
“Publik (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés N1.18/2011), né nenin 40 t& Rregullat dhe Udhézuesi

Operativ pér Prokurimin Publik Nr.A01 i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja, shqyrtoj kérkesén e

Prokurimit t& datés 31.10.2022, pér themelimin e Komisionit vlerésues t& tenderit pér projektin: “Furnizimi

me uniforma pér nxénésit e shkollave fillore t&¢ Komunés se Istogut”, me numér t€ jashtém prokurimi 633-

022-11401-1-2-1 dhe numér t& brendshém prokurimi 633-22-078-121, nxjerr:

VENDIM

1.THEMELOHET: Komisioni vlerésues i tenderit pér projektin: “Furnizimi me uniforma pér nxénésit e
shkollave fillore t& Komunés se Istogut”, me numér t& jashtém prokurimi 633-022-11401-1-2-1 dhe numér t&
brendshém prokurimi 633-22-078-121, dhe né komision caktohen

1.1. Hasan Blakaj, Drejtor i SHFMU “Bajram Curri” né Istog Kryesues i Komisionit,
1.2 Mimoza Kabashi, Drejtoresh i SHFMU * Martin Camaj” né Gurrakoc, anétare dhe
1.3. Shkelqim Blakaj, Sekretar né SHFMU “Hysni Zajmi” né Vrellé anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e & gjitha ofertave konkurruese né pajtim
me kriteret e specifikuara né dosjen e tenderit: “Furnizimi me uniforma pér nxénésit e shkollave fillore t&
Komunés se Istogut”, me qellim t& konstatimit t& tenderit t& vler€suar si me i miri si dhe do t’i kryejé t€ gjitha
punét dhe pérgjegésit tjera (& cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. T& gjithé anétaret e komisionit i nénshtrohen rreptésishté dispozitave t€ nenit 11 t& LPP-s¢ né lidhje me
mbrojtjen e informatave sekrete té ofertave.

4. Anétaret e komisionit vlerésues marrin pérgjegjési t& ploté individuale pér vlerésimin teknik t€ ofertés sipas
nenit 40 paragrafi 40.3 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AOl i miratuar me
datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

5. Zyrtari pérgjegjés i prokurimit do t& organizoj, késhilloj dhe drejtoj punén ¢ Komisionit vlerésues dhe do t&
siguroj respektimin e dispozitave t& LPP-sé dhe Rregullave t& Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik
Nr.AOl i miratuar me datén 01.02.2021 nga KRPP-ja.

6. Obligohen anétaret ¢ komisionit q& né afatin me t& shkurtér kohor t& prezantojné prané zyrés se Prokurimit
dhe Prokurimi t'iu ofroj qasje né ofertave qe kané shprehur konkurrencg.

7. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t& kujdesen: Komisioni, Prokurimi dhe
Drejtoria Komunale pér Arsim .

8. Vendimi &shté pérfundimtar,

Vendimi i dérgohet;

-Komisionit,

-Prokurimit,

-Drejtorisé Komunale pér Arsim dhe
-Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.
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